



Ústecké listy

měsíčník města Ústí nad Orlicí



**Kontejnerová stání se
mění k lepšímu**

[3]

**Začíná přihlašování do
kroužků DDM Duha**

[17–20]

**Historie v ulicích
města**

[21]

[3–6]

Informace z radnice

- Kontejnerová stání budou upravenější
- Cyklojízda Regionu Orlicko–Třebovsko se blíží
- 10 let spolupráce, která přináší výsledky
- ZELENÉ OUSTÍ už 15 let mění tvář města k lepšímu
- Černovírští hasiči dostanou novou cisternu

[7–9]

Z našich škol

- Pestrá paleta zážitků na ZŠ Bratří Čapků
- S klidnou jistotou zahájí školní rok v ZŠ Komenského
- 27. Ústecký autosalon otevře své brány

[10–11]

Sociální-zdravotní

- Mezinárodní den seniorů a Patříme k sobě
- Senior klub Ústí nad Orlicí
- Český červený kříž

[12–13]

Pro děti a mládež

- Zatančí s C-dance a Běh na dlouhou trať
- Rodinné centrum Srdíčko
- MC Medvídek
- Junior klub si plní sny o létání

[14–16]

Kalendář akcí

[17–20]

DDM–nabídka kroužků na školní rok 2026/2027

[21–22]

Kultura

- Historie v ulicích města
- Městské muzeum vás zve k nahlédnutí do divadla, herny a do pevnosti
- Galerie pod radnicí osloví příznivce dětské tvorby
- Malá scéna představuje příběhy Karla Čapka

[23]

Různé

- Příspěvky zastupitelů města

[24, 28]

Sport

- K podzimní rozhledně po jednatřicáté
- Ústečtí a Černovírští Sokolové

Aktuálně o domově důchodců



Vážení spoluobčané, v zářijovém úvodníku vám poskytnu informaci o aktuálním vývoji jedné z významných investičních akcí našeho města – výstavby nového pavilonu D Domova pro seniory.

V roce 2025 jsem vás prostřednictvím Ústeckých listů informoval o složité situaci, do níž se stavba dostala v důsledku sporů se zhotovitelem. Jeho neadekvátní požadavky na výrazné navýšení ceny a prodloužení termínu dokončení díla město odmítlo. Po neúspěšných jednáních zhotovitel na začátku loňského léta stavební činnost ukončil a staveniště opustil. Zastupitelstvo města tento postup vyhodnotilo jako neoprávněný a rozhodlo se soudní cestou vymáhat nároky vyplývající ze smlouvy o dílo. Současně zastupitelé posuzovali varianty dalšího možného řešení. Diskutovalo se nejen o rozsahu stavby a jejích nákladech, ale především o budoucí kapacitě domova, kvalitě prostředí pro jeho klienty, podmínkách pro zaměstnance a dlouhodobých potřebách našeho města. Po zvážení všech okolností zastupitelstvo rozhodlo pokračovat v projektu v upravené variantě, jejíž předpokládané investiční náklady byly před rokem vyčísleny na 160 milionů korun včetně DPH. Zvolené řešení zvyšuje kapacitu domova o 32 lůžek, přičemž 7 pokojů bude dvoulůžkových a 18 jednolůžkových. Zároveň zajišťuje kvalitu poskytovaných služeb a personální a technické potřeby domova.

V průběhu první poloviny letošního roku byla upravena a aktualizována původní projektová dokumentace. Současně byly dokončeny stavební práce na stávající budově, které s výstavbou nového pavilonu přímo souvisejí, například nový evakuační výtah.

V letních měsících proběhlo zadávací řízení s cílem vybrat nového zhotovitele. Výběrového řízení se zúčastnili čtyři uchazeči, přičemž nejvýhodnější nabídka činí 145 milionů korun včetně DPH. Smlouva o dílo bude předložena zastupitelstvu města ke schválení na jeho zářijovém zasedání. Poté již nic nebude bránit opětovnému zahájení výstavby nového pavilonu domova pro seniory.

Samostatnou kapitolou zůstávají právní spory s původním zhotovitelem. Město své nároky aktivně hájí soudní cestou a v tuto chvíli požaduje úhradu smluvních sankcí ve výši 6,8 milionu korun. Současně se brání žalobě zhotovitele, který zpochybňuje dosavadní postup města a požaduje vrácení zadržené bankovní záruky a úhradu prací, které ovšem nebyly provedeny v souladu s projektem a město je nepřevzalo. Celkem se jedná o částku 8,8 milionu korun.

Nejbližší soudní jednání v této věci je nařizováno na konec srpna. O dalším vývoji vás budu samozřejmě i nadále průběžně informovat.

Petr Hájek, starosta města



[ou]



Čtěte
Ústecké listy
kdykoli online

Periodický tisk územně samosprávného celku.

Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí.

Vydává Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí

tel.: 465 514 345, e-mail: redakce@muuo.cz

IČO: 279 676, ustinadorlici.cz

Redakce: Jitka Kvičarová -JK-, Milan Palán -PM-

Grafický návrh: Studio Divize; Sazba, zlom, DTP: Jaroslav Prossa

Autoři příspěvků: Milan Palán -PM-, Lukáš Prokeš -LP-

Foto: Lukáš Prokeš a archiv města

Tisk: Heat-Tech, s.r.o., Dolní Čermná 231, tel: 731 617 961

Cena: Zdarma

MK ČR E100 39

Uzávěrka ÚL 10/2026 je 7. 9. 2026. Číslo 9/2026

vychází 21. 8. 2026. Roznáší Česká pošta.

Kontejnerová stání budou pohodlnější a upravenější



Kontejnerová stání patří k místům, která obyvatelé využívají každý den. Právě proto město letos zahájilo jejich postupnou kultivaci s cílem zlepšit nejen vzhled těchto prostor, ale také jejich funkčnost a komfort při používání.

Úpravy zahrnují zpevnění ploch v okolí kontejnerů, které usnadní manipulaci při jejich obsluze i samotné využívání ze strany obyvatel. Součástí projektu je také instalace mobilních zástěn, díky nimž budou kontejnerová stání působit upravenějším dojmem a lépe zapadnou do okolního prostředí.

Práce probíhají postupně v několika etapách. Jako první přišla na řadu kontejnerová stání v ulicích Popradská, Heranova a Chodská. Následovaly úpravy prostorů v ulicích U Hřiště, Na Pláni, Popradská a Příkopy.

Na kultivaci kontejnerových stání vyčlenilo město v letošním roce 4 miliony korun. Investice přispěje k vytvoření přehlednějších, estetičtějších a lépe udržovatelných míst pro odkládání odpadu a zároveň zvýší komfort obyvatel v jejich bezprostředním okolí.

-PM-

Čipování popelnic by se nemělo podceňovat

První etapa čipování nádob na směsný komunální odpad ukázala, že část obyvatel výzvu města zatím nevyslyšela. Z 690 registrovaných nádob se během prvního srpnového termínu podařilo čipem vybavit pouze 436, tedy 63 %. Celkem 195 popelnic jejich majitelé k čipování vůbec nepřistavili, přestože od města předem obdrželi informaci s termínem.

Pokud vaše popelnice zatím čip nemá, nepodceňujte náhradní termíny. Čipování bude možné ještě **2.–4. a 7.–9. září**. Obyvatelé, kteří svou registrovanou nádobu nenechají očipovat ani v náhradním termínu, riskují, že jim od 1. ledna 2027 nebude směsný komunální odpad z této nádoby vyvezen.

Čip bude od příštího roku sloužit k jednoznačné identifikaci nádoby v systému svozu. Proto prosíme všechny, kterých se náhradní čipování týká, aby svoji popelnici v určeném termínu přistavili. Několik minut věnovaných jejímu přistavení nyní může předejít nepříjemnostem při svozu odpadu v příštím roce.

-PM-

10 let spolupráce, která přináší výsledky

Letos si město Ústí nad Orlicí a MAS ORLICKO připomínají deset let spolupráce na rozvojových projektech. Za tuto dobu pomohla MAS ORLICKO zajistit pro projekty ve městě více než 37 milionů korun, díky nimž se podařilo modernizovat školy, rozvíjet sociální služby i podpořit komunitní život. Spolupráce přitom pokračuje i letos – v realizaci jsou například projekty zaměřené na rozvoj paliativní péče, vznik edukačních videí o paliativní péči nebo modernizaci vybavení jednotky dobrovolných hasičů.

Výsledky spolupráce jsou patrné především ve školství. Modernizací prošly odborné učebny na základních i středních školách – vznikla nová učebna chemie na ZŠ Komenského, multimediální jazyková laboratoř, modernizované učebny cizích jazyků nebo nové vybavení pro odbornou výuku. Podporu získala také obnova zahrady Mateřské školy Na Výsluní a prostřednictvím projektů MAP se školy zapojily do řady vzdělávacích aktivit.

Významná část podpory směřovala do sociální a zdravotní oblasti. Projekty pomohly rozvíjet mobilní pečovatelskou službu, hospicovou a paliativní péči, podpořit neformálně pečující i pořídili automobily pro pečovatelské služby. Nově byl podpořen také projekt zaměřený na dostupnost terénních služeb pro osoby se závažným duševním onemocněním.

Podpořeny byly také projekty zlepšující každodenní život ve městě – nové zázemí pro spolkovou činnost v Černovíru, vybavení pro divadelní představení, prodejní stánky pro regionální akce nebo program Nová zelená úsporám Light, díky němuž získalo podporu již 32 domácností.

Přínos MAS ORLICKO však nespočívá jen v získávání dotací. Důležitá je také odborná pomoc při přípravě projektů, administraci žádostí i jejich realizaci. Díky této spolupráci se daří proměňovat dotační příležitosti v konkrétní výsledky, které zlepšují život obyvatel Ústí nad Orlicí.

Ing. Ivana Vanická
ředitelka MAS ORLICKO, z.s.

Veřejné setkání s občany městské části Knapovec, Dolní a Horní Houžovec

Termín: pátek **18. 9. 2026**
od **17:00** hodin. Místo: Komunitní centrum, Knapovec. Navržený program:
Informace o činnosti osadního výboru
Informace o správné třídění komunálního odpadu.

Cyklojízda Regionu Orlicko–Třebovsko se blíží



← Každoroční cyklojízda přiláká nadšence na projíždku regionem zpestřenou zajímavým programem.

Svazek obcí Region Orlicko–Třebovsko zve veřejnost a přátele cyklistiky v pátek 4. září 2026 na cyklistický výlet regionem. Na trase se představí nová Městská knihovna v České Třebové, rozpracovaná dálnice D35, Němčická roubenka a Domov pro seniory ve Sloupnici. Zakončení je ve Sloupnici v hasičském areálu Na Mlejnici.

Sraz účastníků je v pátek **4. září ve 13.00 hodin** v České Třebové před novou budovou městské knihovny, ul. Pražského č.p. 452. Den regionu zahájí starosta města a spolu s ředitelkou knihovny představí nově otevřenou městskou knihovnu. Přes Semanínskou kapličku budou cyklisté pokračovat na Suchou.

Zde se ve 14.30 napojí na rozestavěnou dálnici D35 a zástupce stavební realizační firmy je seznámí se stávajícím stavem dálnice. Na tomto místě je možné se připojit k odpolednímu programu. Cyklisté pak budou pokračovat k Němčické roubence, kde z bývalého zájezdního hostince vzniklo sídlo pro dvě dětské skupiny. Zastávka a možné připojení dalších účastníků zde bude v 15.30 hodin.

Odtud bude cyklojízda pokračovat do Sloupnice, kde byl letos na jaře po rozsáhlé rekonstrukci otevřen nový pavilon Domova pro seniory. Zakončení bude v 17 hodin v Horní Sloupnici č.p. 66 v areálu Na Mlejnici. Je zajištěné bohaté občerstvení a od 18 hodin autorská komedie místních ochotníků DS Doveda Poslední záležitost. Přijďte se pobavit i poučit na propagační jízdě regionem.

Za svazek obcí Region Orlicko–Třebovsko
Petr Hájek, předseda svazku obcí
PhDr. Jana Staňková



**Více informací
najdete online**

Město ocení výjimečné osobnosti i mimořádné počiny

Srdečně zveme veřejnost na slavnostní večer spojený s předáváním nejvyšších městských ocenění. Slavnost se uskuteční ve čtvrtek **17. září 2026 od 19 hodin** v Roškotově divadle.

V průběhu večera budou předány Cena města, Počin roku, Cena starosty města a čestné občanství města Ústí nad Orlicí. Ocenění jsou každoročně udělována osobnostem a projektům, které svým působením významně přispívají k rozvoji města, jeho dobrému jménu i životu místní komunity.

Slavnostní večer je příležitostí poděkovat těm, kteří svým úsilím, talentem a nasazením zanechávají v Ústí nad Orlicí výraznou stopu.

Říjnové listy nabídnou prostor pro předvolební prezentaci

Součástí říjnového vydání Ústeckých listů bude také speciální volební příloha určená pro prezentaci kandidujících politických stran, hnutí a uskupení registrovaných do komunálních voleb 2026 v Ústí nad Orlicí.

Rada města schválila 8. 6. 2026 pravidla prezentace, jejichž cílem je nabídnout všem kandidujícím subjektům rovné podmínky pro oslovení voličů prostřednictvím městského zpravodaje. Pro jednotlivé subjekty je připravena inzertní plocha v rozsahu 1/2 strany A4 (210 × 140 mm) za cenu 4 864 Kč včetně DPH. Zájemci o využití prostoru ve volební příloze mohou kontaktovat redakci Ústeckých listů. Kompletní podklady pro zveřejnění je nutné dodat nejpozději do **7. září 2026**.

Bližší informace poskytnete **Jitka Kvičerová, redakce@muuo.cz, tel.: 465 514 345**.

Černovírští hasiči dostanou novou cisternu za 11 milionů korun



← Nové zásahové vozidlo výrazně posílí technické vybavení jednotky a její připravenost při požárech, živelních pohromách i dalších mimořádných událostech.

Jednotka dobrovolných hasičů v Černovíru získá nové zásahové vozidlo. Moderní cisternová automobilová stříkačka CAS 30 na podvozku Tatra T 815 6×6.2 nahradí dosavadní cisternu, která hasičům sloužila dvacet let. Investice za 11 milionů korun výrazně posílí technické vybavení jednotky a její připravenost při požárech, živelních pohromách i dalších mimořádných událostech.

Pořízení nové cisterny završilo téměř dva roky příprav. Podvozek vyrobila společnost TATRA TRUCKS v Kopřivnici, nástavbu a finální montáž zajistila společnost THT Polička. Vozidlo bylo dokončeno na konci července a před jeho zařazením do služby proběhlo zajištění a školení strojníků.

Nová cisterna je určena pro všechny běžné typy zásahů. Nabízí šestimístnou kabinu pro posádku a nádrž na 8 500 litrů vody. Díky svým parametrům poskytne černovířské jednotce moderní a spolehlivé zázemí pro zásahy nejen na území města.

Celkové náklady na pořízení vozidla činí 11 milionů korun. Čtyři miliony korun pokryje dotace ze státního rozpočtu a dalších 750 tisíc korun poskytne Pardubický kraj. Zbývající část nákladů uhradí město ze svého rozpočtu.

Dosavadní dvacet let sloužící cisterna Tatra CAS 24 T 815 přitom nekončí. Město ji nabídne k prodeji za znaleckou cenu 3 miliony korun, a vozidlo tak může dále sloužit například u jiné hasičské jednotky.

Slavnostní předání a žehnání nové cisterny se uskuteční v sobotu **19. září od 15 hodin na hasičském cvičišti Pod Lesem v Černovíru**. Bezprostředně poté bude vozidlo zařazeno do ostrých výjezdů. Akce bude součástí Hasičského víkendu, který v neděli 20. září pokračuje XXXI. ročníkem Memoriálu Zdeňka Veselého – tradiční soutěží mladých hasičů.

-PM-

Hasičský víkend v Černovíru

Sbor dobrovolných hasičů Černovír srdečně zve všechny občany na HASIČSKÝ VÍKEND, který se uskuteční ve dnech 19. a 20. září 2026 na hasičském cvičišti Pod Lesem v Černovíru.

V sobotu 19. září dojde v 15.00 hodin ke Slavnostnímu předání zásahového vozidla CAS 30. V neděli 20. září pak od 9.00 hodin proběhne Memoriál Zdeňka Veselého, tradiční soutěž mladých hasičů v běhu na 60 a 100 metrů s překážkami, která je součástí seriálu Ligy OSH Ústí nad Orlicí.

Srdečně zveme všechny občany i příznivce hasičského sportu. Přijďte společně s námi oslavit významný okamžik v historii SDH Černovír a také podpořit mladou hasičskou generaci během nedělních závodů.

Touto cestou bychom rádi poděkovali městu Ústí nad Orlicí za dlouhodobou podporu a systematickou obnovu hasičské techniky. Pořízení nového vozidla CAS 30/8500/510-S2R je pro náš sbor významnou událostí a zároveň velkým oceněním práce, kterou naši členové dlouhodobě a dobrovolně odvádějí. Velmi si vážíme důvěry, kterou město do naší činnosti vkládá. Nová CAS pro nás není jen moderní technikou, ale také závazkem, abychom byli i nadále připraveni rychle a účinně pomáhat tam, kde je to potřeba. Za tuto podporu a důvěru městu Ústí nad Orlicí upřímně děkujeme a velmi si jí vážíme.

Zuzana Mačátová, Starostka SDH Černovír

ZELENÉ OUSTÍ už 15 let mění tvář města k lepšímu



↑ Jedním z prvních projektů podpořených nadačním fondem bylo vysazení jablonové aleje v Knapovci, která v roce 2014 vznikla z iniciativy místních obyvatel.

Město Ústí nad Orlicí založilo Nadační fond ZELENÉ OUSTÍ v roce 2012. Základním impulzem k takovému postupu byl finanční příspěvek 500 tisíc korun nabídnutý vedením Rieter CZ s.r.o., která prostřednictvím vlastní Nadace pro rozvoj zeleně v regionu Orlicka působila ve prospěch zeleně města i v dalších místech svých provozoven od založení v roce 1995, a v roce 2011 ukončila tuto činnost.

Vedení města tím získalo nástroj pro podporu zájmu veřejnosti o trvalou obnovu a rozvoj veřejné zeleně a současně možnost oslovit touto cestou další dárce z řad podnikatelů i fyzických osob, aby finančně přispívali také v dalších letech a podpořili tak nadační fond a tuto novou myšlenku.

Během 15 let činnosti Nadační fond ZELENÉ OUSTÍ přispěl na realizaci 18 projektů revitalizace a výsadby nové zeleně na veřejných prostranstvích města 1, 4 mil. korun. Aktivní činnost fondu ale stále pokračuje a pro případné žadatele o příspěvek má v současné době k dispozici finanční prostředky ve výši 3,4 mil. Kč.

Na webových stránkách města systematicky pro veřejnost obrazově dokumentuje od doby založení fondu všechny realizované projekty podpořené nadačním fondem. Vedle výsledků činnosti jsou zde také k dispozici základní informace, včetně písemných podkladů k použití pro případné žadatele o příspěvek. Pro ochotné dárce je zde připravena darovací smlouva, kterou mohou využít k podpoře činnosti nadačního fondu na realizaci zajímavých návrhů na vytváření zdravého a estetického prostředí města.

doc. Ing. Václav Klička, CSc., Ph.D.,
předseda správní rady

Podzim s architekturou

Během prvního říjnového víkendu se Ústí nad Orlicí zapojí již tradičně do festivalu Den architektury s letošním mottem „Bydlím, tedy jsem“ a Film a architektura 2026 s podtitulem „Byt, či nebyt“. Město letos navíc připravilo díky podpoře Ministerstva kultury webovou databázi Architektonický manuál Ústí nad Orlicí (AMUO), který představí v sobotu 3. 10. na „Procházce městem s průvodcem v kapse“. Nové a dosud málo známé informace z manuálu budou prezentovány i při procházce na téma „Anatomie domova: od chalupy po panelák“ v pátek 2. 10.

Městská policie informuje

V průběhu června a července řešila městská policie celkem 534 událostí a 368 přestupků.

Pohřešovaná seniorka byla nalezena v Kerharticích

Ve večerních hodinách přijala městská policie oznámení o pohřešování více než devadesátileté obyvatelky penzionu, která se několik hodin nevracela z vycházky. Do pátrání se zapojila také Policie ČR. Seniorka byla později nalezena v Kerharticích v pořádku a převezena zpět do zařízení, kde byla předána své rodině.

Pomoc lidem, kteří doma upadli

Hlídky opakovaně vyjížděly k lidem, kteří doma upadli a bez cizí pomoci se nedokázali zvednout. Strážníci pomohli například muži se zdravotním postižením zpět na invalidní vozík. V dalším případě zvedli seniora, kterému nedokázala pomoci jeho manželka. Muž nebyl zraněn a lékařské ošetření odmítl.

Zloděje vypátrali krátce po krádeži

Na žádost Policie ČR se strážníci zapojili do pátrání po muži, který odcizil zboží z prodejny a odešel směrem do centra města. Hlídka jej podle získaného popisu našla v nedaleké ulici. Muž se ke krádeži zboží v hodnotě několika tisíc korun přiznal a případ byl oznámen příslušnému správnímu orgánu.

Otevřenou prodejnu pomohli zabezpečit

Při běžné kontrolní činnosti si hlídka všimla, že jedna z prodejen v centru města zůstala neuzamčená a uvnitř se nikdo nenacházel. Strážníci vyrozuměli vedoucí provozovny, která se na místo dostavila a obchod řádně zabezpečila.

Zraněná zvěř i rorýs potřebovali pomoc

Strážníci vyjžděli také k několika případům zraněných volně žijících zvířat. Nálezy zraněných srn byly předány příslušným myslivcům. Rorýs znečištěný montážní pěnou byl převezen na služebnu, odkud si jej následně převzali pracovníci záchranné stanice.

Měření rychlosti a další dopravní přestupky

Městská policie se v průběhu obou měsíců pravidelně věnovala také dopravě. Při měření rychlosti v Knapovci a na Královéhradecké ulici byly zaznamenány desítky překročení nejvyšší povolené rychlosti. Strážníci dále řešili nesprávné parkování, stání na chodnících a zeleni, blokování garáží i parkování na vyhrazených místech.

Z Afriky přímo do Kerhartické školky



← S Opičkem Edou si děti mohou hrát ve školce a také o víkendu doma.

Náš plyšový kamarád opičák Eda strávil ve školce v Kerharticích již druhý školní rok. Přistěhoval se k nám až z daleké Afriky a brzy se stal oblíbeným společníkem všech dětí. Aby mu nebylo o víkendech v prázdné školce smutno, losujeme každý pátek dítě, které si Edu vezme domů. Společné zážitky pak děti s rodiči zapisují do jeho deníku, který doplní obrázky a fotografiemi. Eda nás provázel po celý školní rok a nechyběl na žádné školkové akci. Zúčastnil se výletů, oslav, tvoření i dalších aktivit, které dětem přinesly spoustu

radosti a nezapomenutelných zážitků. Na závěr roku si Eda společně s našimi předškoláky užil také spaní ve školce. Děti čekal večer plný zábavy – stopovaná s pokladem, promítání pohádky, voňavý popcorn i napínavá noční hra. Celá akce se velmi vydařila a všichni na ni budou dlouho vzpomínat. Po prázdninách se Eda těší na nové kamarády a dobrodružství, která s nimi prožije.

Kolektiv MŠ Kerhartice

Průzkumníci z MŠ Jasánek se těší na výpravy

Jednou z věcí, na které se naše děti do školky těší, jsou průzkumnické výpravy. S batůžky na zádech se během celého školního roku vydávaly poznávat okolí školky, přírodu i naše město. Malí průzkumníci vyrazili na kratší cesty, zatímco ti velcí zvládali i delší a náročnější trasy. Každá výprava přinesla nové objevy. Děti sledovaly, jak se příroda proměňuje od barevného podzimu přes zasněženou zimu až k přicházejícímu jaru. Hledaly barvy, zvířata a jejich stopy, poznávaly stromy, naslouchaly ptačímu zpěvu a objevovaly, kdo žije pod kameny nebo zanechává cestičky ve sněhu. Našly krmelec, nosily dobroty lesním zvířatům, plnily Ferdovy úkoly a své postřehy zaznamenávaly do Deníčků průzkumníka.

Neodradila je mlha, bláto, mokrá tráva ani nečekaná překážka v cestě. Právě díky nim se učily hledat nová řešení, pomáhat si a radovat se ze společně zvládnuté cesty. Při polární expedici vystoupaly na ledovou horu a následovaly stopy polární lišky, jindy s mapou poznávaly Ústí nad Orlicí – z vyhlídky i přímo v jeho ulicích.

Výpravy dětem nepřinášejí jen poznání, ale také pohyb, samostatnost, odvahu a společné zážitky. Už teď se těšíme, co všechno budeme s našimi průzkumníky objevovat při výpravách v dalším školním roce.

Kolektiv MŠ Jasánek

Konec školního roku se v MŠ Pastelka Knapovec vydařil

Poslední měsíc školního roku byl v naší mateřské škole plný zajímavých aktivit a nezapomenutelných zážitků. Navštívili jsme místní hasičskou zbrojnicu, kde si děti prohlédly hasičskou techniku a mohly si vyzkoušet hašení požáru. Velké poděkování patří SDH Knapovec za tuto jedinečnou možnost. Velmi vydařený byl také celodenní výlet do Zoo Zlín. Přestože nám počasí příliš nepřálo, děti si odvezly spoustu krásných zážitků. V neposlední řadě děkujeme společnosti Avena spol. s r. o., která nám umožnila navštívit svůj areál. Děti si prohlédly zemědělskou techniku, seznámily se s provozem společnosti a navštívily kravín, kde si mohly pohladit telátka. Velké poděkování patří také společnosti Zářecký bus doprava s.r.o., za zajištění dopravy i za celoroční spolupráci. Díky jejich ochotě se naše mateřská škola mohla zúčastnit řady akcí, které dětem přinesly mnoho nových poznatků a krásných zážitků. Děkujeme všem, kteří nás během celého školního roku podporovali a pomáhali nám připravovat pro děti pestrý program plný nových zkušeností.

Kolektiv MŠ Pastelka Knapovec

Pestrá paleta zážitků na ZŠ Bratří Čapků



◀ Jak snadno lze ošálit lidské oko? Žáci ze 7. A tvořili pod vedením paní učitelky Petry Šípkové v rámci výtvarné výchovy optické klamy. Podívejte se, jak se jim to povedlo.

Družinový výlet na Dolní Moravu

V červnu jsme se s celou družinou vydali za dobrodružstvím na Dolní Moravu a navštívili oblíbené Mamutíkovy zábavné parky. Společně jsme prozkoumali Vodní svět, kde jsme si užili spoustu hravých experimentů, a v Pískovém světě se z nás stali opravdoví zlatokopové a archeologové, když se nám podařilo vykopat kostru mamuta. Nechyběla ani výprava do Lesního parku plného parádních zážitků. Výlet jsme si všichni maximálně užili a domů se vrátili s kupou skvělých vzpomínek.

Kolektiv školní družiny

Východočeské divadlo Pardubice – žákovské předplatné

Další abonmá ve VČD Pardubice je minulostí, ale super zážitky v nás ještě dlouhou dobu zůstanou. Za srdce nás vzaly Vzpomínky na T (= Terezín) v podání skvělého Studia LAIK, poznali jsme skrytou tvář geniálního herce a komika v inscenaci Chyťte Chaplina! Byli jsme hosty v Hotelu Modrá hvězda a dech všem vyrazil bláznivě komediální muzikál z transylvánského panství Mladý Frankenstein. Umělecká laťka je ve VČD nastavena velmi vysoko, o tom se jistě přesvědčíme s našimi žáky i v příští divadelní sezóně.

Gabriela Cachová

S klidnou jistotou zahájí nový školní rok v ZŠ Komenského

Léto uteklo jako voda a s načerpanou energií se těšíme na nový školní rok a další výzvy, které před námi v nadcházejících měsících stojí. Oblast školství je živý organismus. Od vrcholných politiků k nám pravidelně přicházejí různé představy a cesty, kam by se mělo vzdělávání ubírat. Díky našim dlouholetým zkušenostem však víme, že se v první řadě můžeme spolehnout sami na sebe, na svou práci a na odbornost celého týmu. Každý rok připravujeme výuku tak, aby měla hluboký smysl, bavila děti a přinášela radost i samotným učitelům. Když totiž výuka těší pedagogy, přirozeně se tato energie přenáší přímo do třídy na žáky.

Pro tento rok nechystáme žádné přelomové revoluce. Věříme spíše v sílu postupných kroků. Připravili jsme řadu drobných, ale praktických úprav, které výuku zefektivní a udělají ji pro žáky více živou a uchopitelnou pro reálný život. Na tyto detaily se intenzivně soustředí i celý učitelský sbor. Společně totiž pracujeme na strategických dokumentech, které určí další dlouhodobé směřování školy.

Za sebe i za své kolegy mohu zaručit, že nic nepodceníme. V hledáčku totiž máme stále jedno a to samé – žáka, jeho bezpečí, rozvoj a radost z poznávání.

Mgr. Bc. Radek Škarka

Až se ozve první zvonění v ZŠ Kerhartice

V úterý 1. září se po prázdninách znovu otevrou dveře naší školy. Největší událostí bude přivítání a slavnostní šerpování nových prvňáčků, kteří poprvé usednou do školních lavic. Přejeme jim, aby se ve škole cítili dobře a našli si zde nové kamarády.

V novém školním roce nás čeká spousta sportovních i kulturních akcí, projektů, výletů, soutěží i společných setkání. Doufáme, že právě tyto chvíle přinesou všem mnoho krásných zážitků, radosti z učení i důvodů k úsměvu.

Všem našim žákům, zaměstnancům i rodičům přejeme klidný, úspěšný a radostný školní rok.

Kolektiv ZŠ Kerhartice

Uzavření Informačního centra

Z důvodu Inventury bude ve středu 30. 9. 2026 uzavřeno Turistické Informační centrum. Děkujeme za pochopení.

Dvacátý sedmý Ústecký autosalon otevře své brány veřejnosti

V sobotu 26. 9. 2026 od 9 do 17 hodin proběhne v areálu dílen Střední školy automobilní v Ústí nad Orlicí – Hylvátech již 27. ročník oblíbené akce Ústecký autosalon.

Významní prodejci motorových vozidel, nejen z Pardubického kraje, představí nové vozy, motocykly, autobusy a nákladní vozy, traktory, zvedací a stavební techniku. Hlavním tématem letošní akce bude výstava motocyklů, automobilů i dalších dopravních prostředků z celého světa z oblasti motosportu a tuningu.

K vidění budou stroje, které se účastnily mistrovství světa i hobby závodů. Součástí akce bude show ústeckého mototrialisty Martina Matějčka, motokaskadéra Martina Krátkého, party na jednokolkách i freestyle skokanů. Účast na akci přislíbily i osobnosti motosportu, které se ho v minulých ročnících zúčastnily. Problematiku bezpečnosti silničního provozu přiblíží BESIPteam, Policie ČR, složky IZS a Český červený kříž.

Pro návštěvníky budou připraveny vyhlídkové jízdy. Prezentovat se budou tradičně také modelářské kluby. Představíme Vám novinky v diagnostické technice, svařování, lakování, nebo náradí a vybavení nejen pro autoservisy. Připraveny budou i atrakce a soutěže pro děti i dospělé.

Ing. Karel Beran
Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí

Gympł mezi starým a novým školním rokem

Červnové zakončení

Než jsme v červnu rozdali vysvědčení, stihli jsme toho ještě mnoho: cyklistický kurz druhých ročníků na Pastvinách, turistický kurz kvarty, školní výlety, sportovní den a projektový den (ochrana člověka za mimořádných událostí). Úspěchy v soutěžích jsme ocenili na Večeru odměn.

Novinky a očekávání

V létě žáci vystřídaly stavební firmy. V tělocvičně si od nového nízkoteplotního zářiče umístěného pod stropem slibujeme větší efektivitu, menší spotřebu energie a větší komfort. Ve třídách byly nainstalovány bezdrátové regulační systémy, snad se tudíž dočkáme odpovídajících teplot. Jednou z dalších akcí k 80 letům školy bude zahájení školního roku, tentokrát nikoliv běžně dopoledne ve třídách, ale odpoledne na školním hřišti, a to i pro rodiče.

Soutěže

Červen přinesl ještě mimořádné úspěchy, ke kterým se musíme vrátit. Na 48. celostátní přehlídce Středoškolské odborné činnosti v Olomouci jsme měli dvojí zastoupení. Kryštof Buršík (7. B) obsadil v oboru matematika krásné 13. místo. Jakub Dvořák (5. B) dosáhl v oboru informatika dokonce vynikajícího 3. místa i dalších ocenění jako Ceny děkana Fakulty informatiky a statistiky VŠE v Praze, Ceny MŠMT nebo Ceny The Kellner Family Foundation. Na Olympiádě dětí a mládeže v Praze byla Alžběta Kaválková (2. B) členkou stříbrného týmu karate Pardubického kraje. Potěšil nás i úspěch našeho dřívějšího absolventa Daniela Benáka, který byl oceněn Prémii Otto Wichterleho pro rok 2026.

Mgr. Pavel Holásek

Potenciál mozku poodhalí odborná konference VOŠ a SŠZS

Srdečně Vás zveme na XVII. odbornou konferenci **4. listopadu 2026**. Letošní ročník s názvem „Mozek, jeho potenciál, prevence aneb Hyde Park Civilizace trochu jinak“ přivítá odborníky ve svých profesích. Neurovědec prof. Aleš Stuchlík, DrSc. promluví o potenciálu mozku a práci se stresem. Propojení mozku a přírody představí prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. Zajímavý pohled na vědomí a spiritualitu a závěrečnou relaxaci nabídne Mgr. et Mgr. Kamila Němečková, Ph.D. Práci s lidskou psychikou při koučování přiblíží PhDr. Marian Jelínek, Ph.D. Význam mikrobiomu jako „druhého mozku“ vysvětlí prof. RNDr. Jiří Hrdý, Ph.D. Na vztah stravování, mikrobiomu a mozku se zaměří doc. RNDr. Monika Cahová, Ph.D. a Mgr. Lucie Najmanová, Ph.D. představí téma orálního mikrobiomu a civilizačních nemocí. MUDr. Tomáš Šebek bude hovořit o vývoji mozku v průběhu života. O tréninku mozku v knihovnářích seznámí Dagmar Marozsová a Monika Oravová. Přihlášení bude možné od 22. června 2026 prostřednictvím online formuláře na webových stránkách školy szsuo.cz. Kapacita sálu je omezena. Změna programu vyhrazena.

Mgr. Leona Červínková Ing. Ivana Vanická
ředitelka MAS ORLICKO, z.s.

Pozvánka na Kvalifikační kurz – Pracovník v sociálních službách

Na Vyšší odborné škole a střední škole zdravotnické a sociální v Ústí nad Orlicí se v termínu **20. 10. – 16. 12. 2026** bude konat kvalifikační kurz Pracovník v sociálních službách. Přihlášky přijímáme do **13. 10. 2026**. Bližší informace ke konání kurzu najdete na www.szso.cz.

E-mail: szsprojekt1@seznam.cz,
tel.: 464521292 sekretariát školy.

25 let s Decapodou

11. 9. | 19.00 | Roškotovo divadlo

Symfonický orchestr Decapoda je součástí ústecké hudební scény už 25 let, a neslaví sám. Jeho dirigentka Miluše Barvínková sfoukne 11. září svíčky na svém již sedmdesátém narozeninovém dortu, proto ke společnému koncertu pozvala své absolventy, současné i bývalé hráče Decapody, spoluhráče z orchestru Oústečtí filharmonici a i početnou skupinu vnoučat.

Záříjové akce zvou k setkávání napříč generacemi

Září bude v Ústí nad Orlicí opět patřit tradičním akcím, které propojují lidi všech generací a vytvářejí prostor pro společná setkávání, sdílení i zábavu. Jménem celé řídicí skupiny Komunitního plánování sociálních služeb Ústí nad Orlicí Vás srdečně zvou na dvě oblíbené akce – **Mezinárodní den seniorů a Patříme k sobě**.

Mezinárodní den seniorů se uskuteční ve čtvrtek 17. září 2026 od 8.00 hodin na zahradě OS ČČK Ústí nad Orlicí (Kopeckého ulice). Program nabídne oblíbené soutěžní vaření guláše, po kterém bude následovat jeho ochutnávka a vyhodnocení. Dopoledne zpestří sportovní klání, na která naváže táborák s opékáním buřtů a živá hudba k poslechu i tanci. Předpokládaný akce je v 18:00 hodin. Občerstvení bude zajištěno také v kavárně ČČK.

Druhou záříjovou akcí bude Patříme k sobě, která navazuje na tradici Integračního dne a letos proběhne ve čtvrtek 24. září 2026 od 8.30 do 15.30 hodin v parku Kociánka. Cílem akce je poukázat na důležitost spolupráce a porozumění mezi lidmi se zdravotním postižením a širokou veřejností. Těšit se můžete na setkání s poskytovateli sociálních služeb, možnost vyzkoušet zdravotnické pomůcky, nebo si užít bohatý doprovodný program: vystoupení dětí i klientů Stacionáře, malování na kamínky nebo muzikoterapii.

Věříme, že si z pestrého programu vybere každý, a budeme rádi, když se k nám v září připojíte. Těšíme se na společná setkání!

Mgr. Karina Jansa
koordinátorka KPSS

Nové pomůcky usnadní péči o klienty

Pečovatelská služba díky podpoře projektu nadace ČEZ získala nové kompenzační pomůcky, které významně zkvalitní péči poskytovanou našim klientům.

Pořídili jsme dva elektrické zvedáky pro bezpečnou manipulaci s klienty a nafukovací vanu, určenou pro hygienu ležících klientů přímo v domácím prostředí. Elektrické zvedáky využíváme při přesunech klientů. Například z lůžka na vozík nebo do křesla. Díky nim je manipulace bezpečnější a pohodlnější jak pro klienty, tak pro naše pečovatelky. Nafukovací vana umožňuje důstojné a komfortní koupaní klientů, kteří jsou dlouhodobě upoutáni na lůžko a nemohou využít běžnou koupelnu.

Tyto pomůcky jsou určeny především seniorům, osobám se sníženou pohyblivostí a lidem se zdravotním postižením, kterým pomáháme zůstat co nejdéle v jejich domácím prostředí.

Pokud potřebujete pomoc pro sebe či své blízké, neváhejte nás kontaktovat. Rádi Vám poskytneme informace a pomůžeme najít vhodné řešení podle vašich potřeb.

Bližší informace Vám poskytneme:

Kaválková Lucie, DiS. vedoucí pečovatelské služby, 728 916 474
Jana Bošťková, DiS. sociální pracovníce pro Ústí nad Orlicí, 736 503 571
Lucie Plíhalová, DiS. sociální pracovníce pro Domy s peč. službou a okolní obce, 734 783 780
Mgr. Kateřina Langrová, sociální pracovníce pro Penzion, 736 503 570

Stomatologická pohotovost

5.–6. 9. | MDDr. Michaela Hrdinová
Strážní 151, Lanškroun, tel.: 465 322 907

12.–13. 9. | MDDr. Martina Jindrová
Javornického 198, Vysoké Mýto,
tel.: 465 485 155

19.–20. 9. | Lékař stomatolog Olešii
Khmara, U Dvora 815, Letohrad,
tel.: 605 501 139

26.–27. 9. | MDDr. Stanislav Knob
Špindlerova 157, Ústí nad Orlicí,
tel.: 723 036 370

28. 9. | MDDr. Milan Kopecký
Dobrovského 34, Lanškroun,
tel.: 739 374 787

AUDIOHELP z. s.

Středisko pro sluchově postižené ÚSTÍ NAD ORLICÍ, Kompenzační pomůcky, poradenství, servis sluchadel...

Nové sídlo: Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí (vežák vedle Galenu, 3. patro s výtahem)
Email: audiohelpuo@seznam.cz

Facebook: Audiohelp z. s.

Pondělí | 8.00–15.00 hodin

Úterý, středa, čtvrtek – první polovina měsíce: terénní služby

Úterý, středa, čtvrtek – druhá polovina měsíce 8.00–15.00 hodin

Pátek: terénní služby

Zuzana Svobodová, tel.: 777 882 337

Svaz postižených civilizačními chorobami z. s., Ústí nad Orlicí

Senior kino – Pět švestek

30. 9. | 14.30

Více emocionální drama než letní komedie. Režie J. Svěrák. Hrají: Termerová, Kaiser, Kostka, Vlasák, Syslová aj. Místo: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí. Cena: 50 Kč. Vstupenky zakoupíte od našeho zástupce přímo před představením, na základě přihlášení telefonem.

Sportovní hry | 5. 9.

Sportovní hry pořádané Svazem tělesně postižených. Místo: Lanškroun Obora. Bližší informace p. St. Hodrová, tel. 720 573 054.

Poznávací zájezd – Trusnov, Luže, Nové Hradky | 23. 9. | 8.30

Trusnov – Staročeské muzeum. Luže – oběd. Nové Hradky – zámek a areál parku. Odjezd: Letohradská v 8.30 hod. (Hylváty v 8.15 hod., Dukla v 8.20 hod., Družba v 8.25 hod., Letohradská v 8.30 hod., nádraží ČSAD v 8.35 hod.) Cena: 400 Kč člen, 450 nečlen (vstupné + doprava v ceně).

Přihlášky a platba

Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v září v Klubu důchodců – Sladkovně nebo na telefonu č.:

737 378 815 – M. Bílková

731 052 128 – D. Kopsová

732 976 667 – H. Lehnfeldová

Na Vaši účast se těší členové výboru ZO SPCCH.

Farmářský a řemeslný trh

Mírové náměstí

15. září, 9.00–16.00

Český červený kříž



Senior doprava ČČK 774 412 117

Bližší informace na www.cckuo.cz nebo na telefonním čísle pro objednání. Provozovatel služby je Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí. Služba je provozována za podpory Města Ústí nad Orlicí a Pardubického kraje.

Centrum pro život

Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum pro seniory, a nejen pro ně. Akce jsou určeny široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Centra pro život na www.cckuo.cz. Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Výstava pohlednic

1.–30. 9.

Výstava pohlednic – města okresu Ústí nad Orlicí pana Josefa Müllera. Prohlídku výstavy lze sjednat individuálně na tel. 775 112 998 nebo v době přítomnosti zaměstnanců OS ČČK a při akcích centra. Místo konání: budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. Vstupné zdarma.

Zpívánky | 9. 9. | 17.00

Zpívání s MILIAMIRI, zpívání s kytarou. Místo konání: budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. Vstupné zdarma.

Den seniorů – sportovně, zábavný den

17. 9. | 12.30

Soutěže, hry, zábava, příjemné posezení. Místo konání: zahrada – budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840.

Krajem domova

22. 9. | 8.00

Nenáročná výlety pro seniory za poznáním našeho okolí. Deváté zastavení bude spojené s prohlídkou Staročeského muzea v Trusnově. Místo srazu: autobusové nádraží v Ústí. Cena: 120 Kč zahrnuje dopravu a vstupné. Přihlášení a úhrada: viz Všeobecné informace a přihlášení a platbě výletů.

Po stopách času – odpolední vycházka

23. 9. | 14.00

Odpolední vycházka a seznámení se zajímavými sakrálními stavbami. Místo konání: budova Městského muzea v Ústí nad Orlicí. Vstupné zdarma.

Kavárnička – Centrum setkávání

30. 9. | 13.00–16.00

Bude otevřena vždy ve středu od 13.00 do 16.00 hodin, od 30. 9. Společenské

centrum ČČK (budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840). Pro členy ČČK káva za 5 Kč, pro všechny návštěvníky centra každá 5 káva zdarma.

Zdravé cvičení

Cvičení na gymnastických míčích. Opět od září začínáme společně cvičit – bližší informace a přihlášení na tel. 775 112 998.

Světový den první pomoci

3. 9. | 9.00–13.00

Veřejné prostranství na Kociánce. Ukázky z činnosti složek Integrovaného záchranného systému ČR. Doprovodný program: Den prevence a zdraví – měření krevního tlaku, saturace – procento kyslíku v krvi, krevního cukru – glykemie, prevence před respiračními chorobami. Měření se provádí zdarma. Informace o bezpříspěvkovém dárcovství krve nebo darování kostní dřeně. Den branné přípravy ve spolupráci s Krajským velitelstvím Armády ČR Pardubice a Odpadový den ve spolupráci s Městem Ústí nad Orlicí.

Připravujeme na říjen:

Den seniorů

1. 10. | 14.00 hodin

Oslavte spolu s Oblastním spolkem Českého červeného kříže a Základní uměleckou školou Jaroslava Kociana svátek seniorů s kulturním programem, kde vystoupí děti ze ZUŠ Jaroslava Kociana. Zdarma měření krevního tlaku, hladiny krevního cukru (glykemie). Místo konání: sál Základní umělecké školy Jaroslava Kociana. Vstupné dobrovolné.

Sousedská knihovna pro veřejnost

Knihovnička je pro všechny, kdo hledá domov pro staré i nové knihy, rád čte a chce budovat sousedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez průkazky, v jakoukoliv denní dobu a nemusíte ji vracet. Umístěna je na zahradě OS ČČK.

Výstava

Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete u nás. Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte pohlednice, známky? Představte svá díla a sbírky v prostorách Oblastního spolku ČČK. Každý měsíc připravujeme výstavku různých fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je nabízen zdarma. Bližší informace na tel. 775 112 998.

Všeobecné informace o přihlášení a platbě výletů

Na výlety se můžete přihlásit telefonicky na čísle 775 112 998 nebo osobně: pondělí od 9.30 do 15.30 hod v OS ČČK (ošacovací středisko) středa od 13.00 do 16.00 hod v OS ČČK (kavárnička). Platbu za výlety je třeba uhradit předem na uvedených místech.

Senior klub

Na akce Senior klubu se můžete hlásit 1. 9. od 10–12 hodin a 8. 9. od 11–12 hodin ve Sladkovně (T. G. Masaryka 105, ÚO). Peníze na zaplacení akcí si prosím přineste vždy přesně. Děkujeme.

Soutěž ve vaření gulášů

17. 9. | 12.00 | Senior klub

Ochutnávka pro veřejnost je od 12.00, od 14.30 vyhlášení vítězů. Posezení s hudbou od 15.00, od 16.00 opékání vuřtů, konec akce cca 17.30 hodin. Kde: zahrada ČČK, vstup volný.

Posezení s kapelou u kytiček

19. 9. | 10.00 | zahradnictví Šťastný

Možnost zakoupení květin a občerstvení. Vstup volný. Akci doprovází p. Urbanová a p. Kobzová.

Austrálie aneb Na skok u protinožců

23. 9. | 19.00 | Roškotovo divadlo

Zajímavé povídání o divoké krajině Austrálie. Vstupné: člen SK 70 Kč, nečlen 120 Kč. Akci provází p. Štěchová, dostavte se alespoň 15 minut před akcí. Děkujeme.

Muzeum čokolády Lidka Kutná Hora a zahradní centra Hortis + Starkl

24. 9. | celodenní výlet

10.00 návštěva muzea s prohlídkou a ochutnávkou čokolády, odpoledne odjezd do zahradních center, možnost zakoupení květin, občerstvení a oběda v obou centrech. Návrat do 18 hodin. Cena pro člena SK 280 Kč, nečlen 350 Kč, neobyvatel 400 Kč. Odjezdy autobusu: brána Zářecký Hylváty – 7.00, benzinka Dukla – 7.05, Babyka – 7.10, autobusové nádraží – 7.15, Letohradská – 7.20, Penzion – 7.25. Akci zajišťují a vedou p. Kovářová a p. Urbanová.

Senior kino – Pět švestek

30. 9. | 14.30 | Roškotovo divadlo

Vstupné pro členy SK 40 Kč, nečlen 70 Kč. Dostavte se 15 minut před akcí. Akci provází p. Urbanová.

Výběr příspěvků na rok 2026

Kdo má zájem vstoupit do našeho SK, může tak učinit kdykoli. Poplatek je 200 Kč, uhradit ho při službách ve Sladkovně.

Na říjen 2026 připravujeme

Cestopis, senior kino, plavání, výlet do Muzea E. Holuba, Holice a Automatické mlýny, Pardubice. Česko–polské setkání v B. Kłodzce.

Kontakty na členy výboru

p. Kovářová | 733 517 403 | předseda SK
p. Štěchová | 731 601 548 | pokladník SK
p. Štěch | 734 188 853 | kronika SK
p. Urbanová | 605 834 042 | člen
p. Kobzová | 722 475 129 | člen

Na léto plné pohybu naváže C–Dance Během na dlouhou trať



↑ Foto: Během tanečního odpoledne diváci zhlédli několik choreografií různých stylů – od lyrických a scénických tanečních obrazů přes energická moderní čísla až po nápadité a humorné vystoupení v pestrých kostýmech.

Rádi bychom touto cestou upřímně poděkovali všem, kteří s námi v červnu strávili skvělé odpoledne na prvním ročníku akce **Zatanči...** Nesmírně nás těší váš zájem. Velké díky patří také našim hostům ze souboru Tanc-IK za jejich skvělé vystoupení. Toto odpoledne nám znovu připomnělo, jak úžasné je sdílet vášeň pro moderní scénický tanec přímo s vámi. Nyní bychom vás chtěli pozvat na naši taneční událost roku. V listopadu se budeme těšit na další ročník tanečního představení **Běh na dlouhou trať**.

Přijďte s námi prožít večer plný emocí, pohybu a příběhů, které scénický tanec nabízí. Přesné datum a podrobnosti o předprodeji vstupenek vám přineseme v následujících číslech Ústeckých listů.

Pro více zákulisních informací sledujte naše sociální sítě na Instagramu a Facebooku. Děkujeme, že tancujete a žijete kulturou v Ústí s námi!

Váš soubor C-Dance



Více informací
najdete online

Zažijte premiérový ročník Cirkusového festivalu DDM Duha!

Čeká vás odpoledne plná adrenalinu, smíchu a nezapomenutelných zážitků. Vyzkoušejte si žonglování, acroyogu nebo vzdušnou akrobacii, objevte kouzlo nového cirkusu a nechte se vtáhnout do světa, kde se fantazie setkává s pohybem. Těšit se můžete na dechberoucí vystoupení, interaktivní workshopy, program pro děti i večerní show pod širým nebem. Přijďte s rodinou nebo přáteli – cirkus totiž není jen podívaná, ale především zážitek, jehož budete součástí.

Rodinné centrum Srdíčko

Provoz herny začíná v pátek
4. 9. odpoledne bublinkovou párty na
zahradě RC.

Provozní doba herny

Út | 9.00–11.30 hodin | herna, programek
pro děti – tvoření (i) pro prcky
Pá | 9.00–11.30 hodin | herna, programek
pro děti – zpívanky a říkanky
Začátky programů v úterý a v pátek
v 10.00. Pobytné 50 Kč / 1 dítě · 60 Kč /
více dětí

Manželské poradenství

Čt | 14.00–18.00 hodin | individuální čas
s manželskými poradci, objednání nutné
Kontakt: 604 313 249, 778 788 402,
poradna@jbuo.cz

Bublinková párty

4. 9. | 16.00 | zahrada RC

Zahradní párty plná bublifuků pro rodiny
s dětmi. Možnost využití grilu, občerstvení
vlastní.

Den otevřených dveří

19. 9. | 15.00 |

Zveme k prohlídce prostor a zázemí
rodinného centra a nízkoprahového klubu
Kamin, zároveň nejstarší stojící kamenné
budovy v Ústí nad Orlicí – fary Jednoty
bratrské, M. J. Kociana 53. Občerstvení,
doprovodný program včetně živé hudby.

Kavárna věčně mladých

24. 9. | 10.00 | sál RC Srdíčko

Setkání seniorů nad kávičkou se slovem
povzbuzení, aktivitami na trénink paměti
a společnou písničkou. Kontakt: Eliška
Pinkasová, DiS., tel. 604 313 249, e-mail:
rcsrdicko@jbuo.cz, srdicko.jbuo.cz

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad
Orlicí.



Kompletní
nabídku služeb
najdete online

Uzávěrka Ústeckých listů

číslo 10 je v pondělí 7. 9. 2026.

Junior klub si plní sny o létání



↑ Na letošním soustředění si dvě desítky mladých modelářů užívali devět dní modelaření, létání, ovládání říditelných draků, venkovních her, koupání v bazénu a výlet na zříceninu hradu Lanšperk.

Začátkem července se na letišti Aeroklubu konal další ročník soustředění talentované mládeže pod záštitou Svazu modelářů ČR. Dvacítka dětí nejen z klubu v Ústí nad Orlicí, ale poprvé i mladí modeláři z Želatovic si s několika dospělými společně užívali devět dní modelaření, létání, ovládání říditelných draků, venkovních her, koupání v bazénu a výlet na zříceninu hradu Lanšperk. Byl to pro všechny hezky prožitý čas a už teď se všichni těšíme na letní soustředění 2027.

Rád bych poděkoval všem, kteří nám během soustředění pomáhali. Rodičům za neustálý přísun buchet a melounů, personálu Sporthotelu Tichá Orlice za dobré obědy a přátelům z Aeroklubu Ústí nad Orlicí za poskytnutí prostor pro naše soustředění.

V září nás čeká zahájení kroužků leteckých modelářů v DDM Ústí nad Orlicí a DDM Česká Třebová. náš klub je pořadatelem Mistrovství ČR v kategorii RCVS – rádiem řízených termických větroňů, které se bude konat na letišti Aeroklubu v neděli 6. září 2026. Následovat bude soutěž RCHS a účast dětí na Mistrovství ČR mládeže v Křemži.

Ivan Kubový, předseda klubu

Revolution Train zavítá do Ústí nad Orlicí

V úterý **13. října 2026** zastaví na vlakovém nádraží v Ústí nad Orlicí protidrogový vlak Revolution Train. Dopolední program a část odpoledne budou určeny žákům základních a středních škol. Od 15.10 do 17.50 hodin si budou moci interaktivní expozici prohlédnout také zájemci z řad veřejnosti.

Revolution Train nabízí prostřednictvím příběhu, multimédií a autenticky zpracovaných prostor pohled na rizika spojená s užíváním návykových látek a na možné důsledky závislosti.

Kapacita jednotlivých prohlídek je omezená, proto se doporučuje rezervace předem prostřednictvím QR kódu, e-mailem nebo telefonicky podle údajů uvedených na plakátu.

Manažer prevence kriminality
Bc. Simona Petrášková

MC Medvídek

V pondělí **28. 9.** bude v MC Medvídek a DK Fialka zavřeno. Pokud není uvedeno jinak, akce se přihlašujte a omlouvejte přes sms 608 036 805. Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 50 Kč | dospělý.

Tvoření pro děti s Majkou

1., 8., 18., 22. a 29. 9. | 10.00–12.00

Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy do pondělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč / dítě.

Cvičení pro rodiče s dětmi s prvky jógy

3., 10., 17. a 24. 9. | 8.30–9.30 hodin

Cvičení se koná v případě zájmu alespoň 5 předem přihlášených platících. Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy do úterý do 15 hod na tel. č. 739 424 883. Vstupné 80 Kč | dítě + rodič.

Domškoláci sobě

3., 10., 17. a 24. 9. | 9.30–12.00 hodin

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí ...

4. 9. | 10.00–11.30 hodin

Pouze pro předem přihlášené.

Medvídkův venkovní SWAP

4. 9. | 10.00–16.00 hodin

Věci můžete nosit v den akce od 10.00 hod do 14 hod. Přineste jen věci, které jsou čisté, celé a dají se ještě využít. Na osobu max. 15 ks, pokud máte něco většího nebo více věcí, pište předem: marketa.mcmmedvitek@gmail.com.

Nemluvíčka, kojenci, batolátka

7., 14. a 21. 9. | 9.00–12.00 hodin

Jóga pro děti

7., 14. a 21. 9. | 16.05–16.50 hodin

Hlaste se prosím předem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé

7., 14. a 21. 9. | 17.00 hodin

Nováčky v případě zájmu volejte na tel. č. 739 424 883.

Kavárnička s volnou hernou

11. 9. | 9.00 hodin

Hledáme vedoucího zpíváněk.

Umíš hrát na klávesy, nestydíš se zpívat jednoduché písničky před ostatními, máš čas půl hodiny týdně, ideálně ve středu ráno? Pak hledáme právě tebe.

Markéta Čermáková 777 815 344

Katka Fišarová 605 965 463

medvitekuo@seznam.cz

www.medvitekuo.cz

Kalendář akcí

09/2026

29⁰⁸

- 13.00 hodin **Tajemství sýkorek, klub kino** | Malá scéna
 14.30 hodin **O holčičce, která nemohla spát, loutkové představení** | Malá scéna
 15.15 hodin **Dílnička pro děti a výroba loutky – manželé Barešovi** | Malá scéna
 16.00 hodin **Zpívanky manželů Barešových** | Malá scéna
 17.00 hodin **Opékání buřtů, do 20.00 hodin** | Malá scéna
 18.00 hodin **Kapela Skelet, hudební vystoupení** | Malá scéna

01

- Rok divadelních výročí, výstava do 30. 9.** | před DDM Duha
Razítko – Štempl – Sigillum, výstava do 6. 9. | Městské muzeum
Josef Cibulka a jeho doba, výstava do 20. 9. | Městské muzeum
Co všechno je Česko – S. Kovářová, do 30. 9. | Městská knihovna
Výstava Makrofotografie – Jiří Kočí, do 29. 9. | Malá scéna
Výstava pohlednic J. Müllera, do 30. 9. | budova OS ČČK

02

- 17.00 hodin **Klimatmluva** | Malá scéna

03

- Světový den první pomoci, akce ČČK Ústí nad Orlicí** | Park Kociánka
Zábaviště pro sviště, výstava do 11. 10. | Městské muzeum

- 17.00 hodin **Velké ženy Pardubického kraje – vernisáž, výstava do 30. 9.** | před Hernychovou vilou
 19.30 hodin **Dokonalý den, romantický film** | kino Máj

04

- Den regionu Orlicko–Třebovsko, cyklojízda starostů a příznivců regionu** | start Mírové náměstí
 10.00 hodin **Medvídkův venkovní SWAP, do 16.00 hodin** | před MC Medvídek
 15.00 hodin **Zpátky do školy – zábavné odpoledne do 19.00 hodin** | areál Cakle | Schaltag
 16.00 hodin **Bublinková párty** | zahrada RC Srdíčko
 19.30 hodin ***Odyssea, akční film** | kino Máj

05

- Memoriál Ing. B. Langa, basket. turnaj mládeže a dětí, do 6. 9.** | sport. hala SŠUP | memorial-usti.webnode.cz
Míčový pětiboj v Kerharticích | Kerhartice | TJ Sokol Kerhartice
 10.00 hodin **Spider–Man: zbrusu nový den, 3D film, akční** | kino Máj
 13.00 hodin **FK Kerhartice vs TJ Sokol Tatenice, 6. liga dorostu** | fotbalový stadion Kerhartice
 15.00 hodin **Art by Madeleine – vernisáž, výstava do 23. 9.** | Galerie pod radnicí
 16.00 hodin **FK Kerhartice vs 1 FC Žamberk B, 8. liga mužů** | fotbalový stadion Kerhartice
 19.30 hodin ***Odyssea, akční film** | kino Máj

06

- 8.00 hodin **K rozhledně Andrlův chlum, cykloturistická akce** | start 8–10.00 Mírové náměstí | kctuno.cz
 9.00 hodin **Mistrovství ČR v RCVS, soutěž leteckých modelářů** | Letiště | Junior klub
 10.00 hodin **Jak mudrák Jozefus krávu prodal, pohádka** | Malá scéna
 17.00 hodin **Dovolená v Českém ráji, film, romantický** | kino Máj
 19.30 hodin **Spider–Man: zbrusu nový den, 3D film, akční** | kino Máj

07

10.00 hodin **Bookstart se psí tematikou** | Městská knihovna
 16.00 hodin **Bookstart se psí tematikou** | Městská knihovna
 19.30 hodin **Vzhlížet ke hvězdám, akční film** | kino Máj

08

10.00 hodin **Bookstart pro miminka** | Městská knihovna
 19.00 hodin **Róméria, klub kino** | Malá scéna
 19.30 hodin **Chica checa, film, drama** | kino Máj

09

Memoriál Jána Kováče a Václava Čevony, atletické závody | Atletický stadion | atletikauo.cz
 15.00 hodin **Trénink paměti se Zuzkou** | Městská knihovna
 18.00 hodin **Diskusní večer s odborníky na Blízký východ** | Městská knihovna
 17.00 hodin **Zpívánky – zpívání s Miliamiri** | budova OS ČČK
 19.30 hodin **1000 tváří Adiny, autorská inscenace** | Roškotovo divadlo

10

18.00 hodin **Zmizení Josefa Mengeleho, portrét kino** | Malá scéna

11

15.00 hodin **Trénink paměti se Zuzkou** | Městská knihovna
 19.00 hodin **Decapoda a Oustečtí filharmonici, koncert** | Roškotovo divadlo | ZUŠ J. Kociana

12

Závody minikár na Andrlově chlumu, do 13. 9. | Andrlův chlum "U zabitého" | uesteka21.cz
 14.00 hodin **Festival minipivarů** | prostor u Hasičské zbrojnice
 17.00 hodin **Tlapková patrola: dinosauří film, animovaný** | kino Máj
 19.30 hodin **Oasis: Don't look back in anger, dokumentární film** | kino Máj

13

10.00 hodin **Tlapková patrola: dinosauří film, animovaný** | kino Máj
 19.30 hodin **Vzhlížet ke hvězdám, akční film** | kino Máj

14

16.00 hodin **Za sedmero horami - O Zlatovlásce** | Městská knihovna
 19.30 hodin **Osamělý vlk, historický film** | kino Máj

15

9.00 hodin **Farmářské a řemeslné trhy** | Mírové náměstí
 16.00 hodin **Kolik pater má strom?, hraní a tvoření** | Městská knihovna
 19.00 hodin **Potopa, klub kino** | Malá scéna
 19.30 hodin ***Odyssea, akční film** | kino Máj

16

18.00 hodin **Příběh kočky a dýmky – doc. PhDr. Marie Macková, PhD., autorské čtení** | Městská knihovna
 18.00 hodin **Filmové dokumenty Jiřího Kočí, dokument kino** | Malá scéna
 19.30 hodin ***Odyssea, akční film** | kino Máj

17

Československé pevnůstky z roku 1936 jak je neznáme, výstava do 29. 11. | Městské muzeum
 12.00 hodin **Setkání bez hranic – soutěž ve vaření gulášů** | zahrada ČČK
 12.30 hodin **Den seniorů – sportovně, zábavný den** | zahrada a budova OS ČČK
 19.00 hodin **Slavnostní večer s udílením cen města** | Roškotovo divadlo

18

18.00 hodin **Karel Čapek – Příběhy, Orlická Thálie** | Malá scéna
 19.30 hodin ***Resident Evil, akční, sci-fi film** | kino Máj

19

9.00 hodin **Food fest, den plný chutí, vůní a zážitků, do 16.00 hodin** | Mírové náměstí
 10.00 hodin **Posezení s kapelou u kytiček** | v zahradnictví Šťastný | Senior klub

- 13.00 hodin **FK Kerhartice vs TJ Sokol Řetová, 6. liga dorostu** | fotbalový stadion Kerhartice
- 15.00 hodin **Hasičský víkend, slavnostní předání zásahového vozidla** | Černovír, hřiště Pod lesem
- 15.00 hodin **Den otevřených dveří – rodinné centrum Srcíčko** | fara Jednoty bratrské | RC Srdíčko
- 16.00 hodin **FK Kerhartice vs TJ Spartak Brandýs nad Orlicí, 8. liga mužů** | fotbalový stadion Kerhartice
- 17.00 hodin **Tajemství džungle, animovaný film** | kino Máj
- 19.30 hodin **Konec Oak Street, mysteriózní film** | kino Máj
- 20.00 hodin **Tančírna v kulturním domě** | Klubcentrum

20

- 9.00 hodin **Hasičský víkend, Memoriál Zdeňka Veselého – soutěž** | Černovír, hřiště Pod lesem
- 10.00 hodin **Mimoni a monstra, animovaný film** | kino Máj
- 14.00 hodin **Sokolení – Sokol spolu v pohybu, pro děti a mládež** | TJ Sokol Kerhartice
- 19.30 hodin **6 gramů, film** | kino Máj

22

- 8.00 hodin **Krajem domova – výlet pro seniory, deváté zastavení** | autobusové nádraží UO | OS ČČK
- 15.00 hodin **Odpoledne deskových her pro malé i velké, do 18.00 hod** | Městská knihovna
- 19.00 hodin **Krátký film o lásce, klub kino** | Malá scéna
- 19.30 hodin ***Insidious: jsou mezi námi, mysteriózní film** | kino Máj

23

- 14.00 hodin **Po stopách času – odpolední vycházka** | městské Muzeum | OS ČČK
- 15.00 hodin **Trénink paměti se Zuzkou** | Městská knihovna
- 17.00 hodin **FK Kerhartice vs SK Zámorsk/TJ Sokol Dobříkov, 6. liga dorostu** | fotbalový stadion Kerhartice
- 19.00 hodin **Cestopis – Austrálie, aneb Na skok u protinožců** | Roškotovo divadlo

24

- Patříme k sobě – integrační den, 17. ročník setkání** | park Kociánka | ustinadorlici.cz
- Zlom vaz! aneb divadelní výstava o třech jednáních, výstava do 15. 11.** | Městské muzeum
- Za historií domova – celodenní výlet** | Senior klub
- 10.00 hodin **Kavárna věčně mladých** | sál RC Srdíčko
- 16.00 hodin **Kolik pater má strom?, hraní a tvoření** | Městská knihovna
- 19.30 hodin **V srdci divočiny, akční film** | kino Máj

25

- 14.00 hodin **Kurz praktické genealogie s doc. PhDr. Marií Mackovou, PhD** | Městská knihovna
- 16.00 hodin **Trénink paměti se Zuzkou** | Městská knihovna

26

- Ústecký desetiboj, 82. ročník atletických závodů, do 27. 9.** | Atletický stadion
- 9.00 hodin **Ústecký autosalon – Ekomobilita, 27. ročník výstavy, do 17.00 hodin** | SŠA areál dílen | skola-auto.cz
- 10.30 hodin **Karkulka červená, divadlo** | Roškotovo divadlo

27

- Výročí posvěcení kostela** | Kostel Nanebevzetí Panny Marie
- 17.00 hodin **Odvážná Vaiana, 3D film, dobrodružný** | kino Máj
- 19.30 hodin ***Na jednu noc, film, romantická komedie** | kino Máj

29

- Antikvariát vyřazených knih, do 16. 10.** | Městská knihovna
- 16.00 hodin **Podzimní zvonkohry – tvoření pro děti a dospělé** | Městská knihovna
- 19.30 hodin **Spider-Man: zbrusu nový den, akční film** | kino Máj

30

- 14.30 hodin **Pět švestek – senior kino, komedie** | kino Máj
- 18.00 hodin **Amoosed – losí odyssea, dokument kino** | Malá scéna
- 19.30 hodin **V srdci divočiny, akční film** | kino Máj

Dům dětí a mládeže Duha – nabídka kroužků na školní rok 2026/2027

Důležité informace:

- Symbol * označuje novinku.
- Přihlašování bude spuštěno 1. 9. ve 20:00.
- Registrace probíhá výhradně online prostřednictvím ikony PŘIHLAŠOVADLO na našich webových stránkách www.ddm-usti.cz.
- Úhrada je možná pouze převodem na účet DDM Duha: 2301823771/0600.
- Přihlášku je nutné vyplnit i v případě, že jste kroužek navštěvovali v loňském roce.
- Výuka většiny kroužků bude zahájena v týdnu od 21. 9. První schůzka je otevřená také rodičům a nahrazuje dřívější Infoschůzky. Do půlnoci v den jejího konání je možné se z kroužku odhlásit s nárokem na vrácení peněz.
- V případě nenaplnění kapacity kroužek nemusí být otevřen.
- Na webu najdete anotace kroužků a další doplňující informace.
- Změna vyhrazena.
- V případě nenaplnění minimální kapacity kroužku nemusí být otevřen.

Týden otevřených dveří:

Nevybírejte jen podle názvu, přijďte si kroužky zažít! V prvním zářijovém týdnu můžete od úterý do pátku vždy 14:00–17:30 nahlédnout do našich učeben, poznat lektory a hlavně si většinu aktivit sami vyzkoušet. Rodičům rádi poradíme s výběrem a zodpovíme veškeré otázky.

Kroužky pro děti a mládež

* 3D modelování a grafika

Pro děti 9–15 let. Programování tě úplně nebaví, máš raději vizuální tvorbu? Zkus 3D modelování. Od jednoduchých 3D modelů po tvorbu v programu Blender. PS: Hry bez 3D modelů jsou placaté... Kroužek navazuje na Programování pro začátečníky. Vede: Miroslav Poluch, 1x týdně 90 min, Út od 18:30. Cena: 2 400 Kč.

3D modelování a tisk

Pro děti a mládež 10–19 let. Seznámíme se s 3D tiskem, nejvíce používanými programy a materiály pro tvorbu 3D modelů. Budeme vytvářet vlastní modely, upravovat je po tisku a naučíme se s 3D tiskárnou pracovat. Vede: Miroslav Poluch a Jakub Dvořák, 1x týdně 90 min, Pá od 14:30. Cena: 2 400 Kč.

Airsoft

Pro děti a mládež 10–16 let. Moderní druh sportu, hráči střelí malými lehkými kuličkami ze zbraní poháněných manuálně. Venkovní akce na celý den, víkend nebo letní tábor. Vlastní airsoftová zbraň a ochranné brýle jsou povinné. Vede: Matěj Nešpor a Adam Lazák, členové z. s. APR Airsoftový Pěší Regiment. Září–listopad a březen–červen: 1x týdně 180 min, Čt od 15:45 v přírodě, prosinec–únor: 1x za 2 týdny 60 min, Čt od 16:00 v učebně DDM. Cena: 1 500 Kč.

* Animace

Pro děti 8–15 let. Vyzkoušíme si různé animační techniky. Kreslení, ale hlavně focení snímků po snímku. Necháme tak ožít, co nás napadne. Seznámíme se s tvorbou významných animátorů. Vede: Gabriela Jakubcová, 1x týdně 90 min, Pá od 14:30. Cena: 1 600 Kč.

* Angličtina hravě

Pro děti 8–11 let (3.–5. třída ZŠ). Angličtina bez stresu a s větší jistotou. Hravou formou procvičíme učivo ze školy, zopakujeme slovíčka i gramatiku a pomůžeme dětem lépe porozumět tomu, co se v hodinách učí. Vede: Karolína Hejkrliková, 1x týdně 60 min, Pá od 13:15. Cena: 1 600 Kč.

Atletika

Rozvíjí pohybové dovednosti jako rychlost, síla, vytrvalost a obratnost. Děti se učí základy atletických disciplín a zdokonalují se v nich. Hlavní vedoucí: Mgr. Petra Šmídová I. skupina: pro děti z 1.–2. třídy ZŠ. Atletika 2x týdně 45/60 min, září–říjen a duben–květen Po a St od 15:00 na stadionu 60 min, listopad–březen, Po (60 min) a St (45 min) od 15:00 v tělocvičně. Tréninky v tělocvičně DDM a na stadionu probíhají do konce května. Cena: 1 700 Kč.

II. skupina: pro děti z 3.–4. třídy ZŠ. 2x týdně 45/60 min, září–říjen a duben–květen Po a St od 16:00 na stadionu 60 min, listopad–březen, Po 60 min od 16:00 a St 45 min od 15:45 v tělocvičně. Účast na závodech za TJ Jiskra. Tréninky v tělocvičně DDM a na stadionu. Cena: 1 900 Kč DDM a 1 000 Kč TJ Jiskra.

III. skupina: pro děti od r. nar. 2015. 3x týdně 60 min, Po a St od 17:00, Pá od 16:00. Účast na závodech za TJ Jiskra. Tréninky v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků a na stadionu. Cena: 2 400 Kč DDM a 1 000 Kč TJ Jiskra.

Basketbalová příprava

Cílem je všestranný rozvoj obratnosti a koordinace dítěte se základními prvky ovládání míče. V dalších letech je možný plynulý přechod do soutěžních týmů Basket klubu. Hlavní vedoucí: Taťána Auxtová

II. skupina: děti 7–8 let, 1x týdně 90 min, Čt od 16:00, začátek 17. 9. Cena: 800 Kč DDM a 800 Kč Basketbalovému klubu.

Čtenářský kroužek pro (ne)čtenáře

Pro děti 8–11 let. Nemusíš být knihomol! Stačí, když máš rád příběhy – ať už v komiksech, audioknihách nebo hrách. V našem kroužku se čte jinak: společně, nahlas, vtipně a hodně si o tom povídáme. Objevíme knížky, které fakt zaujmou, a třeba tě čtení začne i bavit. Žádné známky, žádné testy – jen pohoda, příběhy a tvoje fantazie. Vede: Kateřina Kapounová, 1x týdně 60 min, Út od 15:30. Cena: 1 200 Kč.

Dance fitness

Aerobní cvičení s prvky zumb, posilování a tance. Vede: Petra Vacková, 1x týdně 60 min.

Dance fitness I. pro děti 7-10 let, Po od 16:00

Dance fitness II. pro děti 11-15 let, Út od 16:00. Cena: 1 200 Kč.

* Deskovky

Pro všechny od 3 do 99 let. Zahrajeme si nejen deskové, ale i další typy her. Hry, které rozvíjejí komunikaci, postřeh a strategické myšlení. Naučíme se trávit čas kvalitním způsobem, zažijeme spoustu legrace a obejdeme se bez internetu. Vede: Viki Winkler, 1x týdně 180 min. Po od 15:00, Cena: 1 500 Kč.

Dračí doupe

Pro zájemce o fantasy hru 12–19 let. Dračí doupe patří mezi klasické hry na hrdiny. Vedoucí hry, tzv. Pán jeskyně, před hrou připraví úvodní příběh, mapy apod. Hráči se poté tohoto příběhu zúčastní. Každý z hráčů představuje jednu postavu fantasy světa. Celá družina pak putuje světem vytvořeným Pánem jeskyně s cílem splnit zadané úkoly, získat peníze, slávu a postavení. Vede: Radek Candrák, 1x za 2 týdny 180 min, Út od 16:00. Cena: 1 300 Kč.

* Do přírody!

Pro děti 8–12 let (2.–6. třída ZŠ). Máš rád(a) pobyt venku, objevování a dobrodružství? Budeme poznávat přírodu, zkoumat, co roste, kvete, létá i leze, a učit se přírodu pozorovat jako opravdoví badatelé. Čekají nás hry, pokusy, pátrání po

stopách zvířat i objevování skrytých zákoutí.
Vede: Martina Horáčková, 1x za 2 týdny
180 min, St od 14:00. Cena: 1 200 Kč.

Flétna: pokročilí

Pro děti 6–10 let (od 1. třídy ZŠ). Pro ty, kteří už umí hrát notičky C1–D2. Budeme dále rozvíjet dosavadní dovednosti a prohlubovat hudební znalosti a pokročilejší prvky hry. Vede: Martin Rybka, 1x týdně 75 min, Út od 16:45. Cena: 2 500 Kč.

* Flétna: začátečníci

Pro děti 6–10 let (od 1. třídy ZŠ). Flétna je jeden z nejjednodušších hudebních nástrojů, ze kterého vychází hra na další dechové nástroje. Naučíme se správně dýchat, poznávat noty a budeme rozvíjet své hudební, rytmické a harmonické citění zábavnou formou. Vede: Martin Rybka, 1x týdně 75 min, St od 15:00. Cena: 2 500 Kč.

Florbal pro kluky i holky

Pro děti 10–15 let. Pro začátečníky i pokročilé, vlastní florbalová hůl povinná. Vede: Jiří Šplíchal, 1x týdně 60 min, Po od 18:30. Cena: 1 200 Kč.

Fotbalová příprava

Pro děti 4–7 let. Všeestranný rozvoj pohybových aktivit. V dalších letech možný přechod do soutěží. Družstev TJ Jiskra a FK Orlicko. Vede: Přemysl Grunta, 2x týdně 120 min, vždy od 16:00, září–listopad a duben–květen Út na stadionu v Libchavách a Čt na stadionu v ÚO, listopad–březen Po a Čt v hale v Libchavách. Cena: 1 400 Kč.

Fotografický kroužek

Pro děti 10–15 let. Naučíš se základní techniky fotografování, včetně správného nastavení fotoaparátu a úpravy snímků. K focení využijeme běžné zrcadlové fotoaparáty i své chytré telefony. Budeme v interiéru, ale vyrazíme také ven, kde získáme jiný prostor a světlo. Cílem je nejen pochopit technické aspekty fotografování, ale také rozvíjet kreativní myšlení a schopnost vidět svět kolem nás novým způsobem. Vede: Markéta Šaldová, 1x týdně 90 min, Út od 16:00. Cena: 1 600 Kč.

Herní vývojář

Pro děti a mládež 10–19 let. Vítej v nejvyšším levelu. Kóduješ od rána do večera, 3D modely děláš i ze spaní? Pojďme to využít. Chceš se podílet na tvorbě opravdové hry? Chceš si vyzkoušet, jak funguje opravdové herní studio? Vyber, jak chceš přispět do společného projektu, staň se herním vývojářem. Pouze na pozvání. Vede: Miroslav Poluch, 1x týdně 120 min, Pá od 16:00. Cena: 2 800 Kč.

Karate

Pro děti 6–15 let (1.–9. třída ZŠ). Hlavní vedoucí: Luboš Felgr 2x týdně 75 min, Út a Pá od 16:45. Cena: 1 500 Kč DDM a 1 900 Kč SK Karate Ústí nad Orlicí.

Keramická dílna Džbánek

Modelování z hlíny, základní techniky, plošná i prostorová tvorba, zdobení a tvoření dle vlastní fantazie, pro starší děti možnost točení na kruhu. **Pro děti 8–10 let:** Po od 14:00 nebo od 15:30. **Pro děti 11–12 let:** St od 14:00. **Pro děti 13–15 let:** St od 15:30. Vede: Dana Dostálová, 1x týdně 90 min. Cena: 2 000 Kč.

Kutil

Pro děti 10–15 let. Pro všechny domácí kutily, kteří mají chuť tvořit a vymýšlet vlastní zlepšováky. Můžeš dělat se dřevem, hrát si s elektronikou nebo mechanikou. U nás se fantazii meze nekladou. Vede: Petr Pospíšil, 1x týdně 90 min, St od 17:00. Cena: 1 400 Kč.

Kynologický kroužek: Pejsař

Pro děti 6–15 let. Naučíme zábavnou formou své čtyřnohé kamarády základní poslušnosti, dozvíme se něco více o výcviku psů, jejich výchově a péči. Kroužek probíhá v kynologickém areálu Na Bělisku. Vede: Zdeněk Snítal, 1x za 2 týdny 120 min, Čt od 15:30. Cena: 1 000 Kč.

Kytara: pokročilí

Pro děti 8–14 let. Prohloubíme naučené základy hry, vybrnkávání i akordy. Budeme rozšiřovat zásobník písniček a naučíme se nové rytmy doprovodu. Vede: Jana Stejskalová, 1x týdně 75 min, Pá (čas bude upřesněn v září). Cena: 2 700 Kč.

* Kytara: začátečníci

Pro děti 8–14 let. Seznámíme se se základy hry na kytaru, správným držením nástroje i základními akordy. Naučíme se jednoduché rytmy doprovodu a postupně si zahrajeme první písničky. Důraz budeme klást na radost ze hry, získání jistoty při doprovodu i vybrnkávání. Vede: Jana Stejskalová, 1x týdně 60 min, Pá (čas bude upřesněn v září). Cena: 2 500 Kč.

Letecký modelář – LMK Junior klub

Pro děti a mládež 7–19 let. Stavba modelů, základy aerodynamiky, naučíš se řezat, brousit, lepit a lakovat, ale také létat se svým letadlem na letišti. Vede: Ivan Kubový, 1x týdně 180 min, Pá od 16:00. Cena: 3 000 Kč.

* Lezecká příprava

Pro děti 6–8 let. Příprava pro lezecký kroužek DDM. Základní pohybová průprava hravou formou. Děti si vyzkouší bouldering, rozvoj koordinace, rovnováhy a postupně

se seznámí s lezením až do štanu. Vedou: Martin Rybka a Markéta Šaldová, 1x týdně 75 min, Čt od 14:00. Cena: 3 000 Kč.

Lezecký

Pro děti a mládež 7–19 let. Lezení na stěně v DDM, v půlce roku výlet na velkou stěnu (nejčastěji do Prahy), na závěr roku výlet do skal. Skupiny jsou rozděleny podle úrovně. Vedou: lezečtí instruktoři DDM, 1x týdně 90 min. Cena: 3 900 Kč.

Začátečníci a mírně pokročilí:

Út od 15:00 nebo St od 16:30

Středně pokročilí: Čt od 17:30.

Pokročilí: Pá od 15:00.

Mažoretky

Tancuješ ráda? Máš rytmus v těle? Chceš získat nové kamarádky? A pokud ti to půjde, tak i jezdit na soutěže?

II. skupina. Pro děti a mládež 7–18 let, 120 min, Út od 16:00. Vedou: Eva Nepřašová a Nikol Malachová. Místo: tělocvična ZŠ Komenského (Na Štěpnici). Cena: 3 800 Kč.

* MediaLab

Pro děti a mládež 12–19 let. Vyzkoušej si práci redaktora, fotografa i tvůrce podcastu! Společně rozjedeme vlastní časopis – papírový i online. Naučíš se psát články, tvořit grafiku, spravovat web i sociální síť. Stejně jako poznat, co je fakt a co fake, a jak tvořit obsah, který má šťávu. Vede: Kateřina Kapounová, 1x za 2 týdny 120 min, St od 15:30. Cena: 1 500 Kč.

Minecraft: začátečníci

Pro děti 9–12 let. Minecraft není jenom hra. V jeskyních se skrývá mnohem víc, než jen suroviny a monstra. Pojďme se naučit, jak vylepšit svoji hru o automatické stavby, úkolové příběhy, či zákeřné pasti. Kroužek navazuje na Programování pro začátečníky. Vede: Miroslav Poluch, 1x týdně 90 min, Po od 17:00. Cena: 2 400 Kč.

Minecraft: pokročilí

Pro děti 9–12 let. Už zvládáš programování v Minecraft Education? Pojďme zapnout Hard Mode. Kombinace Minecraftu a programovacího jazyka Python. Vede: Miroslav Poluch, 1x týdně 90 min, Út od 17:00. Cena: 2 400 Kč.

Nerf

Pro děti 8–15 let. Nerf jsou dětské plastové pistole s pěnovými náboji. Nebudeme jen bezhlavě střílet kolem sebe, ale především rozvíjet taktické myšlení a týmovou spolupráci pomocí různých variant. Vlastní nerf pistole povinná. Vede: Martin Rybka, 1x týdně 90 min, St od 13:30. Cena: 1 500 Kč.

* Peče celé DDM

Pro děti 11–15 let (6.–9. třída ZŠ). Objevujte chutě a naučte se připravovat

jednoduché a zdravé pokrmy. Naučí se, jak obměnit klasický recept, aby byl zdravější a stále chutný. Dozví se o zdraví prospěšných potravinách, učí se neplýtvat a poznávají, jak jídlo servírovat. Nedílnou součástí kroužku je i úklid kuchyně. Kroužek rozvíjí samostatnost, spolupráci a vztah ke zdravému stravování. Vede: Petra Vondráčková, 1x za 2 týdny 120 min, St od 15:30. Cena: 2 000 Kč.

Ping-pong

Pro děti 8–15 let. Kroužek probíhá v herně TTC Žižkov. Vlastní páčka je povinná. Vede: Štefan Čopian a Michal Krupa, 1x týdně 60 min, Út od 16:00 nebo 17:00. Cena: 1 900 Kč.

Plastikový modelář

Pro děti a mládež 9–19 let. Sestavování stavebnic plastikových modelů, ale i tvorba dioramat, barvení těchto modelů štětcem, později air-brush technikou. Zaměřujeme se především na vojenskou techniku, ale účastník si může zvolit i jinou oblast (auta, motorky, lodě atp.) Vedou: Jan Šípek a Jiří Martinec, 1x týdně 120 min, Po od 16:30. Cena: 1 900 Kč.

Plavecký

Pro neplavce, ale i plavce 7–15 let (1.–9. třída ZŠ), kteří se chtějí zdokonalit. Děti jsou rozděleny podle věku, fyzických schopností a plaveckých dovedností. Využíváme parní saunu, vířivku a tobogán. Zařazujeme hry ve vodě i prvky sebezáchovy a záchrany tonoucího. Vedou: lektoři Plavecké školy, říjen–duben 1x týdně 60 min, St od 15:00. Cena: 2 000 Kč.

Pochoutky

Pro děti 7–15 let. Baví tě vaření, pečení a objevování nových chutí? V našem kroužku si děti osvojí základy vaření, pečení, zdobení i studené kuchyně. Naučí se také základy hygieny, bezpečnosti, správného stolování a to, jak po sobě v kuchyni uklidit a vrátit ji zpět do pořádku. Podporujeme kreativitu, samostatnost a chuť zkoušet nové věci. Děti odhalí zajímavosti ze světa gastronomie – například proč kyne těsto nebo jak funguje bod varu. Vede: Alexandra Mášová, 1x týdně 90 min, Po od 14:00 nebo od 15:45. Cena: 2 600 Kč.

* Pozemní akrobacie

Pro děti 8–15 let. Společně se ponoříme do světa pozemní akrobacie, lidských pyramid a acro yogy. Budeme objevovat různé akrobatické pozice a učit se správnou techniku jejich provedení. Seznámíme se s principy stability, komunikace a jištění, aby byly i vyšší a náročnější prvky bezpečné pro všechny zúčastněné. Vede: Eliška Sychrová, 1x týdně 60 min, St od 15:30. Cena: 2 200 Kč.

Programování pro začátečníky

Pro děti 8–10 let. Kroužek pro všechny malé objevitele technologií! Společně se naučíme pracovat s klávesnicí a myší, vyzkoušíme si programování robotů i blokové programování a podíváme se, jak fungují počítače, internet nebo umělá inteligence. Kroužek je určen dětem s ukončenou 1. třídou ZŠ. Vede: Kateřina Kapounová, 1x týdně 60 min, Út od 14:00 nebo St od 14:00. Cena: 1 600 Kč.

* Sportovky

Pro děti 8–11 let. Kroužek je plný her, soutěží a různých sportů, kde si děti vyzkouší od míčových her, přes překážkové dráhy až po netradiční sporty a týmové výzvy. Kroužek probíhá v tělocvičně ZŠ Komenského (Na Štěpnici). Vede: Nikola Havelková, 1x týdně 60 min, Pá od 16:00. Cena: 1 400 Kč.

Street dance I.

Pro děti 7–11 let. Začneme od základů hip hopu a postupně přidáme další styly. Z jednotlivých kroků budeme tvořit sestavy a pak i choreografie. Přivítáme tanečnice a tanečníky, kteří by si chtěli zkusit něco nového. Vede: Alexandra Brzhezytska, 1x týdně 90 min, St od 16:30. Cena: 1 500 Kč.

Street dance II.

Pro děti 12–15 let. Začneme od základů hip hopu a postupně přidáme další styly. Z jednotlivých kroků budeme tvořit sestavy a pak i choreografii. Chceme být smíšeným kroužkem. Styly hip hop, house, funk, dancehall, lite feet, MTV dance a další jsou styly vyložené pro kluky i holky. Vede: Markéta Šaldová, 1x týdně 90 min, St od 18:00. Cena: 1 500 Kč.

* Svět čar a kouzel

V kroužku se děti ponoří do světa kouzel a fantazie. Budeme plnit zábavné úkoly inspirované prostředím Harryho Pottera. Chcete se naučit správně míchat lektvary jako na hodině lektvarů? Objevovat tajemství kouzelných rostlin v bylinkářství? Nebo se procvičit v obraně proti černé magii? Tak neváhejte – Škola čar a kouzel v DDM Duha už na Vás čeká! Vede: Markéta Šaldová, 1x týdně 60 min, Pá od 13:30. Cena: 1 500 Kč.

Šachy

Pro děti a mládež 6–19 let. Skupiny budou rozděleny podle úrovně. Desková hra s velmi bohatým obsahem. Rozvíjíme strategické myšlení, postřeh, intuici i systematické znalosti. Účastníme se turnajů mládeže i dospělých. **Začátečníci:** vede Zdeněk Tomeš, 1x týdně 90 min, den a čas bude upřesněn v září. Cena: 1 300 Kč. **Pokročilí:** vede Pavel Holásek, 1x týdně 120 min, Čt od 15:30. Cena: 1 700 Kč.

* Textilní tvoření

Pro děti 8–12 let. Použití různých materiálů s prvky ručních prací. Vyzkoušíme výtvarné a rukodělné techniky, naučíme se základy šití, háčkování, pletení i drátkování a vytvoříme si originální dekorace a drobné dárky. Vede: Dana Dostálková, 1x za 2 týdny 120 min, Čt od 14:00. Cena: 1 300 Kč.

Tvořivý

Pro děti 6–10 let. Nabízíme setkání s různorodými aktivitami – od výtvarného tvoření, přes práce s přírodninami, až po výrobu dárek a dekorací. Vede: Karolína Hejrlíková, 1x týdně 90 min, Pá od 14:30. Cena: 1 700 Kč.

* Ukulele pro začátečníky

Pro děti 9–13 let. V kroužku se děti naučí základy hry na ukulele. Postupně si osvojí jednoduché akordy, rytmus a doprovod k písničkám. Užijeme si radost z hudby a postupného zlepšování. Nutné si přinést vlastní hudební nástroj. Vede: Markéta Šaldová, 1x týdně 60 min, Út od 15:00. Cena: 2 500 Kč.

* Vibe coding

Pro děti 9–15 let. Pojďme vytvořit program, nebo hru, s minimální znalostí programovacího jazyka, za pomoci rozhovoru s AI. Od nápadu po Deployment. Kroužek navazuje na Programování pro začátečníky. Vede: Miroslav Poluch, 1x týdně 90 min, Po od 18:30. Cena: 2 400 Kč.

Vodácko-turistický kroužek

Pro děti a mládež 7–19 let, které umí plavat a nebojí se vody. Díky kroužku získáte všeobecné vědomosti a dovednosti – zdravotní, záchrana tonoucího, uzlování, příprava na výpravu, vaření v přírodě, orientace v mapě, práce s buzolou, práce s nástroji, bezpečnost při těchto činnostech. Výlety po okolí, splouvání okolních řek. Možná i vodácký tábor. Vedou: Daniel a Tereza Záčkoví, září–červen 1x za 2 týdny vždy v sudém týdnu 120 min, Út od 16:00. Pravidelně od 15. 9. Cena: 1 300 Kč.

* Volejbalová příprava

Pro děti 9–11 let. Kroužek je určen pro děti a mládež, kteří chtějí zlepšit svou fyzickou kondici, naučit se pravidla hry a osvojit si základní i pokročilé volejbalové dovednosti. Vede: Lucie Brodská a Martin Rybka, 1x týdně 60 min, Po od 14:00. Cena: 1 300 Kč.

* Volejbal pro dívky

Pro děti 12–16 let. Kroužek je určen pro dívky, které chtějí zlepšit svou fyzickou kondici, naučit se pravidla hry a osvojit si základní i pokročilé volejbalové dovednosti. Vede: Lucie Brodská, 1x týdně 90 min, Po od 17:00. Cena: 1 900 Kč.

Výtvarný

Pro děti 12–15 let. Rozvoj a zdokonalování výtvarných dovedností v různých technikách, především v kresbě a malbě. Pestré výtvarné náměty, jako jsou zátiší, figura, krajina, abstrakce a volná tvorba. Vede: Štěpánka Hermanová, 1x týdně 120 min, Čt od 16:00. Cena: 2 500 Kč.

Vzdušná akrobacie

Vede: Eliška Sychrová.

Začátečníci I. Pro děti od 10 let. 1x týdně 60 min, Út od 14:00. Začneme od země a postupně budeme zvyšovat výšku. Naučíme se šplhat a vázat uzle kolem sebe. Cena: 2 300 Kč.

Začátečníci + mírně pokročilí. Pro děti od 10 let, Út od 15:00. Začneme od země a postupně budeme zvyšovat výšku, a tím získávat důvěru. Naučíme se šplhat a vázat uzle kolem sebe. Cena: 2 600 Kč.

Mírně pokročilí. Pro děti od 11 let, Čt od 17:30. Zopakujeme cviky, které už umíme a rozšíříme jejich zásobu. Pustíme se do dropů a zkusíme si sestavu. Cena: 2 600 Kč.

Pokročilí. Pro děti od 11 let, St od 17:00. Navážeme na cviky, podíváme se na složitější variace a pustíme se do dropů. Zkusíme si cviky ve dvojicích. Cena: 2 600 Kč.

Soutěžní. Pro děti od 11 let, Pá od 15:00. Zaměříme se na tvoření akrobatické sestavy, které dívky předvedou v rámci soutěže Aerial Acrobatics Rainbow. 1x týdně 90 min, začátek 18. 9. Cena: 2 600.

Kroužky pro předškoláky a malé děti

* Angličtina s pohybem

Pro děti 4–7 let. Pomalými i rychlými krůčky se seznámíme s angličtinou pro předškolní děti. Učení doplníme pohybem. Inspirací nám budou moderní písničky i pohádky. Vede: Soňa Čadová, 1x týdně 60 min, St od 16:00. Cena: 1 600 Kč.

Basketbalová příprava

Cílem je rozvoj obratnosti dítěte se základními prvky ovládání míče. V dalších letech je možný přechod do soutěžních týmů. Hlavní vedoucí: Taťána Auxtová
I. skupina: děti 5–6 let, 1x týdně 60 min, Čt od 15:15, začátek 17. 9. Cena: 700 Kč DDM a 700 Kč Basketbalovému klubu.

Fotbalová příprava

Pro děti 4–7 let. Všeestranný rozvoj pohybových aktivit. V dalších letech je možný přechod do soutěžních družstev TJ Jiskra a FK Orlicko. Vede: Přemysl Grunta, 2x týdně 120 min, vždy od 16:00, září–listopad a duben–květen Út na stadionu v Libchavách a Čt na stadionu v ÚO, listopad–březen Po a Čt v hale v Libchavách. Cena: 1 400 Kč.

* Hrajeme si na školu

Kroužek je určen pro děti, které dosáhly 5 let věku (předškoláci) a děti s odkladem povinné školní docházky. Hravou a tvořivou formou se připravíme na nástup do 1. třídy. Vše bude probíhat formou hry, zábavy a bude podporována přirozená zvědavost dětí. Kroužek nenahrazuje školku a není pojat jako doučování. Vede: Petra Vondráčková, 1x týdně 60 min, Po od 15:30. Cena: 1 300 Kč.

Keramická dílna Džbánec

Pro děti 5–7 let. První seznámení s hlínou, základní techniky, jednoduché výrobky. Vede: Dana Dostálová, 1x týdně 60 min, Út od 14:00 nebo od 15:00. Cena: 1 600 Kč.

* Malí objevitelé

Pro děti 3–5 let. Čekají nás hravé lekce plné pohybu, her, tvoření a objevování. Společně budeme rozvíjet dovednosti důležité pro vstup do školy. Vše zábavnou a přirozenou formou odpovídající věku dětí. Vede: Ellen Pulkrábková, 1x týdně 60 min, Po od 16:00. Cena: 1 300 Kč.

Mažoretky

Tancuješ ráda? Máš rytmus v těle? Chceš získat nové kamarádky? A pokud ti to půjde, tak i jezdit na soutěže?

I. skupina. Pro děti 4–6 let, 60 min, Út od 15:00. Vedou: Eva Nepřasová a Lenka Čermáková. Místo: tělocvična ZŠ Komenského (Na Štěpnici). Cena: 1 900 Kč.

Minitančírna

Pro předškoláky 3–6 let. Kroužek je zaměřen na tanec, rytmická cvičení a pohybové hry. Prozpěvujeme si a tančíme na oblíbené písničky. Vede: Eva Nepřasová, 1x týdně 60 min, Čt od 16:00 nebo od 17:00. Cena: 1 300 Kč.

Tvořivý pro malé děti

Pro děti 4–6 let. Naučíme se správně držet tužku, pastelku, štětec a používat nůžky. Budeme tvořit z různých materiálů a objevovat svět barev. Vede: Markéta Šaldová, 1x týdně 60 min, Út od 13:30. Cena: 1 200 Kč.

Kroužky na základních a mateřských školách

ZŠ Komenského Ústí nad Orlicí –

1. stupeň Na Štěpnici

Pěvecký sbor Písnička

Pro děti od 1. do 5. třídy. Vedou: Martina Drymlová a Martina Borovičková, 1x týdně 60 min, Po od 13:00. Cena: 700 Kč.

ZŠ Školní Kerhartice

Hudebně-pohybový kroužek

Pro děti 6–11 let. Vede: Lucie Kočí, 1x týdně 60 min, St od 13:00. Cena: 950 Kč.

Pěvecký kroužek

Pro děti 6–11 let. Vede: Lenka Náglová, 1x týdně 60 min, Út od 14:00. Cena: 950 Kč.

Předškoláček

Pro předškoláky 5–7 let. Vede: Helena Klosová, 1x za 2 týdny 60 min, Út od 13:00. Cena: 600 Kč.

Tvořivý

Pro děti od 1. do 5. třídy. Vede: Andrea Pospíšilová, 1x za 2 týdny 120 min, Čt od 16:00. Cena: 1 200.

MŠ Na Výsluní

Sluníčko: tanečně-hudební kroužek

Děti se hravou formou seznámí s prvními tanečními krůčky a základy rytmiky. Zahrajeme si na hudební nástroje, budeme zpívat, tančit, cvičit jógu a relaxovat. Vede: Soňa Čadová, 1x týdně 60 min, Po od 13:00. Cena: 1 200 Kč.

* Na slovíčko se zvířátky

Rozšiřování slovní zásoby a výslovnosti v českém i anglickém jazyce. Průvodcem nám bude malý sloník Toník. Vede: Soňa Čadová, 1x týdně 60 min, Út od 12:45. Cena: 1 200 Kč.

Kurzy pro dospělé

Cvičme v rytme

Rytmická cvičení a protažení celého těla, při kterém se i pořádně zapotíme. Nebudou chybět ani hodiny pomalého tance. Vede: Petra Vacková, 1x týdně 60 min, Po a Út od 18:00 nebo St od 19:30. Cena: 2 000 Kč.

Dance aerobic

Přijď si zatančit i zacvičit! Pohybové aktivity od posilování po tanec. Vede: Petra Vacková, 1x týdně 60 min, Po nebo Út od 17:00. Cena: 2 000 Kč.

Šití pro radost

Pro začátečníky i mírně pokročilé. Šijeme pro děti i dospělé. Vede: Anežka Havranová, 1x za 2 týdny vždy v lichém týdnu 180 min, Pá od 16:00. Cena: 2 500 Kč.

Vzdušná akrobacie

Pro začátečníky i pokročilé. Začneme od země a postupně budeme zvyšovat výšku a budovat jistotu v závěsu. Zvládneme základní i náročnější cviky. Vede: Eliška Sychrová, 1x týdně 90 min, St od 18:30. Cena: 3 100 Kč.

Historie v ulicích města

Září nabídne dvě venkovní výstavy, které návštěvníky zavedou za příběhy lidí, událostí a osobností, jež zanechaly výraznou stopu v našem městě i celém regionu. První připomene významná letošní výročí ústeckého divadelnictví a jeho bohatou tradici, druhá představí výjimečné ženy Pardubického kraje a jejich pozoruhodné životní příběhy.

Rok divadelních výročí

Retrospektivní výstava, která připomíná významná jubilea spojená s bohatou divadelní tradicí našeho města. Prostřednictvím dobových fotografií, dokumentů a doprovodných textů se návštěvníci ohlédnou za 190 lety od založení prvního divadelního spolku v Ústí nad Orlicí, 140. výročí narození architekta Kamila Roškota, 130 lety od vzniku divadelního spolku VICENA a 90 lety od otevření ústeckého divadla.

Výstava bude přístupná po celý měsíc září v prostoru před DDM Duha v Ústí nad Orlicí. Přijďte si připomenout osobnosti, události a okamžiky, které formovaly divadelní život našeho města. Město vydalo u příležitosti ústeckých divadelních výročí v tomto roce novou brožuru, která doplňuje venkovní výstavu Rok divadelních výročí. Od 25. srpna 2026 je brožura pro veřejnost k dispozici v TIC v budově radnice.

Velké ženy Pardubického kraje

Putovní venkovní výstava, kterou připravilo Krajské technické muzeum ve Vysokém Mýtě. Výstava **Velké ženy Pardubického kraje** představuje inspirativní osobnosti žen, které svým životem, prací a odkazem významně ovlivnily dění v našem regionu.

Výstavu si můžete prohlédnout po celý měsíc září před Hernychovou vilou, kde bude ke zhlédnutí do **30. září 2026**.

Slavnostní zahájení a vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek **3. září 2026 v 17 hodin** v Hernychově vile za účasti kurátorky výstavy Soni Krátké z Krajského technického muzea ve Vysokém Mýtě.

Bc. Zdenka Kroulíková, vedoucí oddělení cestovního ruchu a propagace

Městské muzeum vás zve k nahlédnutí do divadla, herny a do pevnosti

Zábaviště pro sviště

3. 9. – 11. 10. | výstava

Neobyčejná herna pro děti s obrázky Venduly Hegerové.

Československé pevnůstky z roku 1936 jak je neznáme

17. 9. – do 29. 11. | výstava

Vernisáž zahájíme tematickou přednáškou autora Martina Dubánka. Výstava překvapí nejen milovníky Československého pohraničního opevnění.

Zlom vaz! aneb Divadelní výstava o třech jednáních

24. 9. – 15. 11. | výstava

Tři výstavy, tři významná výročí a více jak 200 let trvající divadelní tradice v Ústí nad Orlicí. Připomeňte si 90 let Roškotova divadla, 130 let Divadelního spolku Vicena a 190 let Prvního divadelního sdružení Ústí nad Orlicí. Výstava se koná ve spolupráci s Divadelním spolkem VICENA.



**Kompletní program
Městského muzea najdete
v Kalendáři akcí s. 14–16
nebo online**

Druhý ročník Festivalu minipivovarů

Hasiči UO I. se záštitou od M. Rohuna pořádají druhý ročník Festivalu minipivovarů, a to v sobotu **12. 9. 2026 od 14.00 hodin** v prostoru u Hasičského domu v centru města (vedle autobusového nádraží). Těšit se můžete na prezentaci dokonce 9 mini pivovarů (o jeden více, než loni), tradiční pivní soutěže o ceny, tombolu, dobroty z grilu a udírny a také na skvělou rockovou muziku v podání kapel CUMNOT a TĚŽKÁ DOBA. Pro letošek máme i několik „vychytaných mušek“ z loňska v podobě posílení toalet, pivního skla o vel. 0,3 l, jedné kapely navíc a také merch předměty s tematikou festivalu.

Akce se koná za podpory firem Lamilux CZ, s.r.o. jako generální sponzor, dále Agrostav Ústí nad Orlicí a.s., FPOS a.s. Mediální partner akce je Rádio Orlicko.

Jiří Novák, Honza Švejkar a Pepa Vintrich

Mírové náměstí opět provoní lokální speciality

Milovníci dobrého jídla a příjemné atmosféry by si měli do kalendáře zapsat sobotu **19. září 2026**. Na Mírovém náměstí v Ústí nad Orlicí se od **9 do 16 hodin** uskuteční 2. ročník Ústeckoorlického Food Festu, který nabídne den plný chutí, vůní a nevěšedních gastronomických zážitků.

Návštěvníci se mohou těšit na pestrou nabídku kvalitního lokálního jídla a pití od regionálních prodejců i výrobců. Chybět nebude ani doprovodný program, ve kterém vystoupí oblíbená kapela Skelet.

Food Fest pořádá Řeznictví Morávek ve spolupráci s městem Ústí nad Orlicí a Klubcentrem. Přijďte si užít příjemnou atmosféru, ochutnat zajímavé speciality a strávit den s rodinou či přáteli v centru města.

Nejmenší betlemáři – Výzva pro mateřské školky v Ústí nad Orlicí a okolí

Máte rádi betlémy? A víte, že naše město je betlémy proslulé? Vyroberte si jako školka nebo po třídách svůj vlastní betlém. Materiálu ani fantazii se meze nekladou. Betlém vystavíme na letošní vánoční výstavě u nás v muzeu a vy ho o nekrásnějších svátcích v roce můžete přijít obdivovat.

Galerie pod radnicí osloví příznivce dětské tvorby



← Expozice světa Příšeráků Madlenky Korbelové přináší malé odlehčení klasického světa výtvarného umění.

Art by Madeleine – svět Příšeráků Madlenky Korbelové

5.–23. 9. | Galerie pod radnicí

vernisáž za účasti autorky 5. 9. v 15 hodin

Pro měsíc září přináší dramaturgie spolku STOReAGE z.s. malé odlehčení klasického světa výtvarného umění, reprezentované expozicí světa Příšeráků Madlenky Korbelové. Právě začátek nového školního roku je tak věnován zejména nejmladší generaci: na obou stranách galerijního prostoru. Milé příšerky nicméně jistě osloví doslova každého. Pod značkou „Art by Madeleine“ už stihla vytvořit ještě ani ne desetiletá Madlenka – či oficiálně Madeleine – Korbelová nejen samotné Příšeráky, ale i celý jejich pestrý svět – včetně módních doplňků a dalších drobných předmětů i pro velké dospělé.

„...ze všeho nejradši si kreslím a vyrábím! Barvy, papíry, štětce, nůžky, lepidla, třpytky, plátna... mám toho plný pokojíček a už se tam skoro nevejdou. Tak jsem si řekla, že by bylo super mít na zahradě vlastní výtvarný ateliér. Máme tam dost místa, a já bych si tam mohla všechno hezky uspořádat a tvořit, kdykoliv budu mít chuť. Je to můj velký sen. A víte co? Chtěla bych jít ještě dál – svým tvořením pomáhat ostatním. Vyrobit něco milého pro radost nebo pro ty, kteří to opravdu potřebují...“

Galerie pod radnicí

Malá scéna představuje příběhy Karla Čapka

Příběhy – Orlická Thálie

18. 9. | 18.00 hodin

Inscenace obsahuje dvě básně a tři příběhy autora Karla Čapka. Úvodní báseň napsal ještě jako student a tu poslední tři roky před tím, než odešel na věčnost. V básních i ve všech příbězích jsme ho našli. Někde více, někde méně k rozeznání, ale ve všech je. Neměl to v životě lehké... Ponořte se spolu do literárně-divadelního světa Karla Čapka. Třeba se vám podaří poodhalit i něco z jeho života. A jako vždy to bude představení plné krásné bluesové muziky a typické „šefrnovské“ poetiky. Nutno ještě dodat, že inscenace se líbila porotcům krajské přehlídky amatérského divadla natolik, že doporučila představení na národní přehlídku Loutkářská Chrudim 2026, která se koná na začátku prázdnin.

RNDr. et MgA. Lenka Janyšová



Kompletní program
Malé scény najdete
v Kalendáři akcí s. 14–16
nebo online

Premiéra filmu Cizincem napořád

Premiéra celovečerního dokumentárního filmu Cizincem napořád se uskuteční 24. září v Malé scéně. Film vypráví příběh Riccarda Bortolin, muže původem z Itálie, který si během více než 30 let vybudoval svůj domov právě v České republice. Dokument sleduje jeho cestu od bezstarostného mládí v Itálii přes příchod do tehdejšího Československa, podnikatelské začátky a pády, rodinný život až po vážné onemocnění. Dokument vznikl ve spolupráci s městem Ústí nad Orlicí a Městským muzeem.

Přijďte diskutovat o otázkách života a víry do kurzu Alfa

Římskokatolická farnost Ústí nad Orlicí srdečně zve na **Kurz Alfa**.

Jedná se o cyklus diskuzních večerů a jednoho víkendu věnovaných zkoumání smyslu života a základů křesťanské víry, rozdělených do 15–ti témat. Setkání začíná večer, následuje představení tématu večera, na nějž navazuje diskuze v menších skupinkách.

Při diskuzi má každý možnost vyjádřit svůj názor, na cokoli se zeptat, či jen naslouchat ostatním. Zván je každý (dospělý jakéhokoli věku), kdo přemýšlí o duchovním rozměru svého života.

Kdy: 22. září–1. prosince 2026, každé úterý od 19 do 21 hodin + víkend 6.–8. 11.

Kde: Římskokatolická fara, Kostelní 19, UnO

Kolik to stojí: Dobrovolný příspěvek na jídlo a společný víkend

Přihlášení: emailem alfa@farnostuo.cz, nebo přes formulář na www.farnostuo.cz.

Městská knihovna chystá představení nové knihy

Příběh kočky a dýmky

16. 9. | 18 hodin

Ústecká historička **doc. PhDr. Marie Macková, PhD.** představí svou novou knihu Příběh kočky a dýmky.

Součástí setkání bude také autorské čtení, které nabídne příležitost nahlédnout do příběhu zasazeného do prostředí finanční stráže habsburské monarchie.

Představení knihy nabídne nejen setkání s autorkou, ale také zajímavý pohled do světa, v němž se historická skutečnost setkává s detektivním příběhem.

Příspěvky zastupitelů města



V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí.

Na časté dotazy čtenářů, proč je poskytován prostor pro členy zastupitelstva města, odkazujeme na § 4a tiskového zákona: „Vydavatel periodického tisku územního samosprávného celku je povinen poskytovat objektivní a vyvážené informace o územním samosprávném celku a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitelstva územního samosprávného celku, týkající se tohoto územního samosprávného celku.“

Proč v našem městě chybí peníze

Kdo sledoval dění na posledním zasedání zastupitelstva města, ví, jak bouřlivě se diskutovalo o rekonstrukci plaveckého bazénu. Pro ostatní připomenu, že bazén, který prošel obnovou před přibližně 20 lety, je na konci své životnosti. Každá věc jednou doslouží. I bazén. A kde vzít na nový? Současné vedení města zná jen jednu odpověď – DLUH. Ale éra levných peněz, kdy si město vypůjčovalo i za 0,41 % (jako v roce 2017), je nenávratně u konce. Dnes platíme jen na úrocích přes 6 milionů korun ročně. Ještě ve zmiňovaném roce 2017 to nebyl ani půlmilion. Opakuji, jen na úrocích. Další položkou je vlastní splátka jistiny.

Proč o tom píšu. Domnívám se, že řešením nejsou nové dluhy, ale důsledné šetření. Na nesmyslech. O některých jsem zde už psal. Dalším počinem, kterým se radnice moc nechlubí, je nákup online platformy „Architektonický manuál“. Že netušíte, o co jde? Nevadí. Dle důvodové zprávy bude využívána k prezentaci architektonického dědictví z oblasti architektury a urbanismu na území města. Neměl bych nic proti tomu, kdybychom za to nezaplatili 274 tisíc. Další 21 tisíc pak bude stát každoroční licence. Je jasné, že manuál musíme něčím „nakrmit“. Nafocení 30 objektů bylo svěřeno živnostníkovi z Prahy. Za 90 tisíc. Ústecké Eldorado.

Dalším „zajímavým“ úkazem ve finančním zdraví města bude skutečnost, která dopadne soudní pře s původním zhotovitelem domova důchodců. Soudní stání je nařízeno po uzávěrce tohoto vydání. Zhotovitel požaduje po městu více než 8 mil. korun...

Martin Dudla (SPD a nezávislí)

Děkujeme za vaši důvěru!

Během uplynulých týdnů jsme mezi vámi sbírali podpisy, které nám umožní kandidovat v letošních komunálních volbách. Setkali jsme se se stovkami z vás a vedli mnoho otevřených rozhovorů. Často jsme slyšeli, že si lidé přejí změnu, ale zároveň mají obavy, zda je vůbec možná.

O to více si vážíme každého, kdo nám svůj podpis věnoval. Díky vaší podpoře můžeme znovu kandidovat a nabídnout vám poctivou alternativu.

Za poslední čtyři roky jste měli možnost poznat, že Ústecké fórum není jen předvolební projekt. I z opozičních lavic a v různých komisích jsme pracovali, předkládali návrhy, upozorňovali na problémy a snažili se prosazovat řešení, která mohou naše město posunout dál.

Naší ambicí je vést otevřený dialog s občany, naslouchat jejich názorům a společně hledat cesty, jak Ústí nad Orlicí rozvíjet. Věříme, že právě důvěra, slušnost a spolupráce jsou základem dobré komunální politiky.

Ještě jednou děkujeme všem, kteří nás podpořili. Vaší důvěry si velmi vážíme a uděláme vše pro to, abychom ji neklamali.

Za Ústecké fórum Tomáš Nechvil – lídr kandidátky

Poděkování za společnou práci

S koncem volebního období 2022–2026 bych chtěl z celého srdce poděkovat všem, kteří se podíleli na rozvoji našeho města. Bylo mi ctí vykonávat funkci místostarosty města Ústí nad Orlicí a spolupracovat s lidmi, kterým na našem městě skutečně záleží.

Děkuji vedení města za vzájemnou důvěru, kolegalitu a společnou snahu hledat nejlepší řešení. Poděkování patří také všem zastupitelům za věcná a konstruktivní jednání, při nichž byl vždy na prvním místě zájem občanů.

Velmi si vážím práce členů finančního a kontrolního výboru, osadních výborů i všech komisí. Svůj čas, zkušenosti a energii věnovali často nezištně a s opravdovým zájmem o budoucnost našeho města. Stejně tak děkuji zaměstnancům městského úřadu, příspěvkovým organizacím, spolkům, dobrovolníkům i všem aktivním občanům.

Za každým dokončeným projektem stojí lidé. Lidé, kteří věří, že spolupráce, vzájemný respekt a ochota naslouchat mají smysl. Právě díky vám bylo možné posouvat Ústí nad Orlicí kupředu.

Děkuji za důvěru, podporu i společně odvedenou práci. Přeji našemu městu, aby i nadále bylo místem, kde se lidé dokážou domluvit, spolupracovat a společně vytvářet prostředí, na které budeme všichni hrdí.

Jiří Preclík
místostarosta města

K podzimní rozhledně po jednatřicáté



Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí připravil na neděli **6. září** 31. ročník cykloakce K rozhledně Andrlův chlum. Start je od **8.00 do 10.00 hodin** z Mírového náměstí v Ústí nad Orlicí, cíl všech tras je u rozhledny na Andrlově chlumu do 18.00 hodin.

Nejkratší osmikilometrová trasa je vypsána pro pěší i cyklisty, pro vzdálenější účastníky je vhodná i cílová jízda. K rozhledně dojedou po vlastní ose a svoji trasu doloží několika razítky. Nejdelší trasa 175 kilometrů je určena zkušeným cykloturistům, vede z Ústí nad Orlicí do České Třebové, Litomyšle, dále přes Choceň, Doudleby nad Orlicí, Vamberk, Slatinu nad Zdobnicí, Rychnov nad Kněžnou, Týniště nad Orlicí, Albrechtice, Borohrádek, Dobříkov, Sruby, Jehnědř, Sloupnici do cíle k rozhledně. Ostatní cyklotrasy 45, 60, 80, 120 a 140 kilometrů jsou od nejdelší odvozeny.

Pro obzvlášť otrlé jedince bude v cíli připraven výstup po 183 schodech na čtyřiatřicet metrů vysokou vyhlídkovou plošinu, ze které lze shlédnout čtvrtinu „Království českého“ s překrásnými partiemi Krkonoš, Orlických hor a Jeseníků. Výška Andrlůva chlumu je 559 metrů nad mořem. Každý účastník obdrží vkusně řešený diplom. Pozor – mládež do 15 let se může akce zúčastnit pouze v doprovodu dospělé osoby. Dodržuj zákon 361/2000 o pozemních komunikacích! Pořadatelé děkují Městu Ústí nad Orlicí za dlouholetou finanční podporu.

Zdraví došli i došli.

Jitka Nováková, KČT Ústí nad Orlicí

Ústečtí Sokolové otevírají tělocvičny

S blížícím se začátkem školního roku otevírá **TJ Sokol Ústí nad Orlicí** své tělocvičny všem zájemcům o pravidelný pohyb. Cílem je nabídnout smysluplné aktivity rozvíjející fyzickou kondici. Pro nadcházející sezónu rádi přivítáme nové tváře v těchto oddílech:

Rodiče s dětmi (2–4 roky): Hravou formou, pomocí opičích drah a zábavných úkolů, si děti s rodiči budují pohybové návyky a objevují radost ze sportu.

Malý Sokolík (předškoláci): Program pro všestranný pohybový rozvoj. Děti se učí základům gymnastiky, obratnosti a spolupráci s ostatními.

Žáci a žákyně (školáci): Zábavné hodiny zaměřené na rozvoj kondice, síly a rychlosti. Zahnují základy různých sportů, míčové hry i cvičení na nářadí.

Cvičení starších žen: Pravidelné lekce pro udržení kondice, protažení a zdravotní cviky. Ideální pro aktivní odpočinek v přátelském kolektivu.

Jak se k nám přidat?

Pokud máte vy nebo vaše děti zájem, dveře sokolovny jsou otevřené. Přihlásit se lze e-mailem na usti_n_orlici@sokol.eu, telefonicky na číslo **732 745 356**, nebo osobní návštěvou na cvičební hodině. Rozpis cvičení najdete na www.sokoluo.cz nebo na naší vývěsce.

TJ Sokol Ústí nad Orlicí

Gymnathlon začíná v září

Hledáte pro děti sport, který je bude opravdu bavit a budovat v nich radost z pohybu bez tlaku na výkon? Všestranný program Gymnathlon nabízí dětem od 2,5 do 11 let hravý rozvoj pohybových dovedností.

Metodika vyvinutá s Univerzitou Karlovou propojuje gymnastiku, atletiku a míčové hry. Děti si pod vedením proškolených trenérů rozvíjejí koordinaci, sílu i sebedůvěru díky pozitivní motivaci a samolepkovým hracím plánům.

V Ústí nad Orlicí začínáme už od září! Pondělní kurzy nabízejí lekce Baby (16.00–16.45) a Junior (17.00–18.00). Dopřejte dětem pevné základy pro zdravý a aktivní život. Více informací a přihlášky najdete na www.gymnathlon.cz.



**Možnost
přihlášení online**

Černovírští sokolové zahajují sezónu

Srdečně zveme všechny děti, rodiče, přátele a širokou veřejnost na **Zahájení sokolské sezóny**, které se uskuteční v neděli **13. září od 15.00 hodin** v sokolovně v Černovíru.

Zároveň si užijete Den otevřených dveří, během něhož si prohlédnete zázemí sokolovny, seznámíte se s činností místního Sokola a zjistíte více o sportovních aktivitách připravovaných pro sezónu 2026/2027. Pro děti bude připraven doprovodný program včetně sokolské stezky. Na všechny malé účastníky, kteří splní připravené úkoly, bude čekat odměna. Součástí programu bude rovněž poděkování všem, kteří se podíleli na vybudování nových sportovních prvků na hřišti u sokolovny. Na místě bude možné si vyzvednout přihlášky do pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže a zjistit další informace. Více informací naleznete na facebookové stránce Sokol Černovír, z. s. Ústí nad Orlicí.

Tenisová školička

Tenisový klub Ústí nad Orlicí pořádá nábor dětí do tenisové školičky. Nábor se uskuteční **1. a 3. září od 15.00 hodin** v areálu tenisového klubu. Pro více informací kontaktujte hlavního trenéra TK UO **Tomáše Herníka, tel.: 777 645 721**. Více info je také na klubových stránkách www.tkuo.cz.

MAĎARSKO TERMÁLNÍ LÁZNĚ

SÁRVÁR

Hotel Park Inn

5. 11. – 8. 11. 2026 | 10 890,- (osoba)

ALL-INCLUSIVE

BÚKFÚRDÓ

Hotel Hunguest WEST WING

5. 11. – 8. 11. 2026 | 8 990,- (osoba)

POLOPENZE

Oba hotely jsou propojeny
spojovací chodbou s lázněmi.

V ceně:

NEOMEZENÝ VSTUP DO LÁZNÍ, ŽUPAN

Odjezd busem z ÚO, ČT
(ostatní nástupní místa dle dohody)

Cestovní agentura CAM s.r.o.

Ústí nad Orlicí, M.R. Štefánika 234

Tel.: 606 748 616 | agenturacam.cz



SKUPINOVÁ CVIČENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Rehabilitační oddělení
Orlickoústecké nemocnice zve
na další skupinová cvičení
pro děti a dospělé,
která začnou během **září 2026**.

Během školního roku 2026/2027
se uskuteční 3 cykly
po 8–10 cvičebních hodinách.

Cvičební dny:

- pondělí, úterý,
středa, čtvrtek

Cena:

- běžná lekce 150 Kč
- cvičení dle metody
Dr. Smiška 200 Kč
- kojenci a batolata 200 Kč
- Feldenkraisova metoda 250 Kč

Kapacita:

- 5–7 míst



Objednávání na tel. **465 710 458**
nebo rehabilitace.oun@nempk.cz

Sefir **NÁBYTEK**
ÚSTÍ NAD ORLICÍ
NEJVĚŠÍ PRODEJNÍ PLOCHA V REGIONU

SLAVÍME 20 LET

AKCE 20% SLEVA

A SOUTĚŽ O HODNOTNÉ CENY

**POSTELE • SKŘÍNĚ
KOMODY • NOČNÍ STOLKY**

AKCE PLATÍ NA NÁBYTEK

VE DNECH
24. – 26. 9.

MIKULÍK
NÁBYTEK

OTEVÍRACÍ DOBA

Po – Pá 9:00 – 17:00 | So 9:00 – 11:30

NÁDRAŽNÍ 540, ÚSTÍ NAD ORLICÍ

☎ 465 525 064 🌐 www.sefir.cz



**Ceník
inzerce**



rodinné domy **NA ŠTĚPNICI**



- 4+KK s parkovacím stáním
- solární panely
- vytápění plyn/tepelné čerpadlo
- kastlíky pro předokenní žaluzie



Kontaktujte nás! • tel. 603 215 935 • www.czsh.cz

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA

Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472

ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

GALAND CZ

STAVEBNÍ FIRMA

RODINNÉ DOMY NA KLÍČ

STAVEBNÍ ČINNOST

**REKONSTRUKCE DOMŮ
A BYTŮ**



☎ + 420 604 731 655

Galand CZ s.r.o., Žižkov 481

Ústí nad Orlicí 562 01

info@galand.cz | www.galand.cz

AUTOŠKOLA Trans Žamberk

Individuální a seriózní přístup.
Výuka a výcvik řidičů skupin
AM, A1, A2, A, B, B+E.
Znovuzískání řidičského oprávnění
po zákazu řízení, kondiční jízdy
a školení řidičů.
Flexibilní termíny a profesionální výuka.

Tel. 603 769 235
e-mail: atrans@seznam.cz
www.atrans.cz/autoskola

Koupím gramofonové LP desky

do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti.

Děkuji za nabídky na tel.: 724 229 292
nebo e-mail: fiat1955@seznam.cz.

Koupím staré pohlednice, odznaky, vyznamenání, hodinky, mince, bankovky, uniformy, časopisy, prospekty, vzduchovky a mnoho dalšího ze sběratelské oblasti. Nabídněte jednotlivé kusy i celé sbírky. Kontakt: 730 938 090.



**TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
V DOMĚ KULTURY LETOHRAD**

Otevíráme **Kurzy společenského tance**
pro dospělé ZAČÍNÁJÍCÍ páry, nebo pro páry, které kdysi tančily
a chtějí si své umění obnovit a oživit.

Lekce se budou konat od 4. října 2026 vždy v neděli.
Cena: 1 250 Kč / osobu za 8 lekcí. Přijímáme celé páry.

Těšíme se na Vás.
Pavel a Pavlína Jantačovi – taneční lektoři

**Zájemci, hlase se telefonicky na čísle 773 471 321,
nebo e-mailem na: p.jantac@volny.cz
www.jantacovi.cz**

Firma LDM, spol. s r.o. je ryze českou výrobní společností s více jak 200 zaměstnanci a s řadou přímých zahraničních zastoupení. Byla založena v roce 1991 třemi společníky, z nichž dva stále firmu aktivně řídí a svou činností důstojně navazují na více jak stoletou tradici výroby průmyslových armatur v České Třebové. Současná a rovněž budoucí stabilita společnosti stojí především na:

- poctivé a kompetentní práci všech zaměstnanců
- nezávislosti dané vlastním know - how a vlastním výrobním programem
- úctě k zákazníkům a dodavatelům
- kvalitním záručním i pozáručním servisu
- technologickém parku zahrnujícím moderní CNC stroje

Dnešní výrobní program tvoří regulační, uzavírací a pojistné ventily dodávané od oblasti vytápění, výměňkových stanic, chemického a petrochemického průmyslu až po klasické a jaderné elektrárny. Rozsah sortimentu je velký - od malých ventilů typu Comar až po speciální vysokotlaké několikastupňové redukční stanice do klasických elektráren.

Většina prodávaných armatur směřuje do zahraničí. Hlavním exportním trhem jsou země EU. Mezi další významné destinace patří Čína, USA, ale také exotické země jako Filipíny, Jižní Korea, Venezuela nebo Bangladéš. O kvalitě českotřebovských výrobků svědčí i to, že společnost LDM vyrábí i řady ventilů pro jiné výrobce světových značek pod jejich jménem, například Siemens nebo Johnson Controls.

Samozřejmostí je integrovaný systém zajištění kvality certifikovaný Lloyd's Quality Register Assurance, trvalá pozornost je věnována ochraně životního prostředí a nedílnou součástí firemních aktivit je i společenská odpovědnost.



LDM, spol. s r.o.
LITOMYŠLSKÁ 1378
ČESKÁ TŘEBOVÁ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Firma LDM, spol. s r.o. Česká Třebová v letošním roce slaví výročí 35 let od svého založení. Při této příležitosti si Vás dovoluujeme pozvat 5. září 2026 od 9.00 do 12.00 hodin na prohlídku prostor našeho výrobního závodu. Uvidíte, jak se výroba průmyslových armatur postupem času změnila a jak firma využívá nejnovější technologie včetně nejmodernějších CNC strojů.

Těšíme se na Vás

Dobrá nálada a občerstvení zajištěno



www.ldmvalves.com

SCHALT G



ODPOLEDNE PLNÉ ZÁBAVY PRO DĚTI



KDY



ČAS

4.9.2026 15:00 - 19:00

KDE

Vodácké tábořiště Cakle

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

LEZECKÁ
STĚNA

TVOŘENÍ

MALÝ
DÁREKZÁBAVNÁ
STANOVISŤESCHALTAG
BASKET

PINKaka | Podnikatelský inkubační program

11 týdnů, které dají směr vašemu podnikání

Máte nápad, rozjždíte vlastní projekt nebo už podnikáte a chcete si v něm udělat větší jasno, posun nebo nový vhléd?

6 workshopů

5 konzultací

práce na projektu

marketing • cenotvorba • zákazník • strategie • obchod



| Ústí nad Orlicí (ZŠ Bratří Čapků)

| 15. září – 1. prosince 2026

| každé úterý od 16:00

| účast ZDARMA!

www.p-pink.cz


Matouš Pořícký

Město, které spojuje



SLEDUJTE NÁS NA

www.ustivsrddci.cz

Krytý plavecký bazén

Den	Datum	Ranní plavání	Plavání pro veřejnost	Relaxační centrum
Út	1. 9.	5.30–7.55	11.00–21.00	11.00–21.00
St	2. 9.		13.00–21.00	13.00–21.00
Čt	3. 9.	5.30–7.55	13.00–21.00	13.00–21.00
Pá	4. 9.	5.30–7.55	13.00–21.00	13.00–21.00
So	5. 9.		09.00–21.00	09.00–21.00
Ne	6. 9.		08.00–20.00	08.00–20.00
Po	7. 9.		14.00–21.00	14.00–21.00
Út	8. 9.	5.30–7.55	14.30–21.00	15.00–21.00
St	9. 9.		14.00–21.00	16.00–21.00
Čt	10. 9.	5.30–7.55	14.00–21.00	15.00–21.00
Pá	11. 9.	5.30–7.55	14.00–21.00	15.00–21.00
So	12. 9.		09.00–21.00	09.00–21.00
Ne	13. 9.		08.00–20.00	08.00–20.00
Po	14. 9.		14.00–21.00	14.00–21.00
Út	15. 9.	5.30–7.55	14.30–17.00	15.00–17.00
			19.00–21.00	19.00–21.00
St	16. 9.		14.00–21.00	16.00–21.00
Čt	17. 9.	5.30–7.55	14.00–17.00	15.00–17.00
			18.00–21.00	18.00–21.00
Pá	18. 9.	5.30–7.55	14.00–21.00	15.00–21.00
So	19. 9.		09.00–21.00	09.00–21.00
Ne	20. 9.		08.00–20.00	08.00–20.00
Po	21. 9.		14.00–21.00	14.00–21.00
Út	22. 9.	5.30–7.55	14.30–21.00	15.00–21.00
St	23. 9.		14.00–21.00	16.00–21.00
Čt	24. 9.	5.30–7.55	14.00–21.00	15.00–21.00
Pá	25. 9.	5.30–7.55	14.00–21.00	15.00–21.00
So	26. 9.		09.00–21.00	09.00–21.00
Ne	27. 9.		08.00–20.00	08.00–20.00
Po	28. 9.		09.00–21.00	09.00–21.00
Út	29. 9.	5.30–7.55	14.30–21.00	15.00–21.00
St	30. 9.		14.00–21.00	16.00–21.00

Krytý plavecký bazén

Právo na změnu provozních hodin pro veřejnost vyhrazena, na omezení relaxačního centra a ostatního.

Včas informujte na tel: **734 353 475**

Omezení plaveckých drah:

pondělí | 16.00–17.00 | 2 dráhy
úterý 1. 9., 8. 9. | 17.00–19.00 | 3 dráhy
úterý 15. 9. | 15.00–17.00 | 2 dráhy
úterý 22. 9., 29. 9. | 15.00–19.00 | 2 dráhy
čtvrtek 3. 9., 10. 9. | 17.00–19.00 | 3 dráhy
čtvrtek 17. 9. | 15.00–17.00 | 1 dráha | 18.00–19.00 | 3 dráhy
čtvrtek 24. 9. | 15.00–18.00 | 1 dráha

Nabízíme kurzy:

Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633
tel: 465 524 254, **rekreacnisluzby-uo.cz**
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí



Další informace najdete online

Centrum RIO

Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin,
Kruhový trénink, Fitbox.
Rezervace: www.centrumrio.auksys.com/master/

Kontakt:

tel.: 777 673 359
web: rekreacnisluzby-uo.cz
adresa: Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion

Plocha zimního stadionu je pokryta umělohmotným povrchem, který je vhodný k provozování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, IN-LINE bruslení, Florbal.

Termíny pronájmu si zajistěte včas.

Kontakt:

tel.: 734 353 473
web: rekreacnisluzby-uo.cz
adresa: Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna

Obnovení provozu sauny je plánováno v 2. půlce září.

Po | 13:00 – 21:00 společná
Út | 13:00 – 21:00 ženy
St | 13:00 – 21:00 muži
Čt | 13:00 – 17:00 ženy
17:00 – 21:00 muži
Pá | 13:00 – 21:00 muži
So | 13:00 – 15:00 rodiče s dětmi
15:00 – 18:30 ženy
18:30 – 21:00 společná
Ne | 13:00 – 21:00 společná

Kontakt:

tel.: 774 673 365
web: rekreacnisluzby-uo.cz
adresa: V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark

Po–Pá | **15.00–20.00**
So–Ne | **13.00–19.00**

web: rekreacnisluzby-uo.cz
e-mail: info@skateparkustinadorlici.cz
tel.: 728 886 598
adresa: **V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí**

Aquapark

Po–Ne | **10.00–18.00**

Sezóna bude ukončena na začátku září v závislosti na počasí!

web: rekreacnisluzby-uo.cz
tel.: 774 673 365, 465 524 254
adresa: **V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí**